
Egzemplarz bezpłatny   ISSN 1429-2742

MIESIĘCZNIK ZIEMI BUKOWSKIEJ 	 Numer 12 (380) l GRUDZIEŃ 2025





KOSYNIER BUKOWSKI l	 	 3

Nowe zadania społeczne w trakcie realizacji
Podczas wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu i Oświaty oraz Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Spraw Socjalnych Rady Miasta 
i Gminy Buk, które odbyło się 19 listopada br., radni zwizytowali Świetlicę Środowiskową „Strefa Wyobraźni” oraz nową siedzibę Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Buku. Omówiono projekty uchwał, inicjatywę uchwałodawczą wprowadzenia na terenie naszej gminy ograniczeń 
w sprzedaży napojów alkoholowych w godzinach nocnych oraz przedstawiono sprawy bieżące zgłaszane przez mieszkańców.

Z wizytą w Świetlicy Środowiskowej
W pierwszej części komisji, którą po-

prowadził przewodniczący Komisji Budżetu 
i Oświaty Mirosław Adamczak, radni udali się 

z wizytą do Świetlicy Środowiskowej „Strefa 
Wyobraźni”, która od sierpnia br. działa w no-
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W ostatnich tygodniach udało się nam 
sfinalizować zakup ważnej nierucho-
mości na rzecz gminy. Mowa o dział-

kach przy ulicy Powstańców Wielkopolskich 
w Buku. Transakcja była możliwa dzięki re-
kordowemu wsparciu rządowemu, w ramach 
programu „Ochrona ludności i Obrona Cywilna 
na lata 2025-2026”. W przyszłości planujemy 
wyremontować znajdujące się tam budynki 
magazynowe, a cały teren ogrodzić, utwardzić, 
oświetlić oraz wyposażyć w monitoring. Jako 
gmina zyskamy miejsce do przechowywania 
strategicznych zapasów dla ludności oraz wy-
posażenia na wypadek sytuacji kryzysowych. 

W Kalwach postępuje tak oczekiwana przez 
mieszkańców rozbudowa sieci kanalizacji 

sanitarnej, która zabezpieczy potrzeby 
lokalnej społeczności, ale także poprawi 
stan wód Jeziora Niepruszewskiego. 
Żałuję, że nie mogę w tym miejscu 
dzielić się z Państwem tylko dobrymi 

wiadomościami, a mam przykry obowiązek 
wspomnieć o godnych ubolewania aktach 
wandalizmu niszczących nasze gminne mie-
nie. W ostatnich tygodniach doszło do nich 
w pomieszczeniu poczekalni w punkcie prze-
siadkowym w Buku oraz w pasach zieleni przy 
ulicy Dworcowej. Gorąco apeluję, żeby tego 
rodzaju zdarzenia zgłaszać jak najszybciej na 
policję. Bądźmy wszyscy odpowiedzialni za 
nasze wspólne dobro.

Zbliżające się święta Bożego Narodze-
nia to ciągle ważny punkt odniesienia dla 
większości z nas. Oczekujemy na nie z na-
dzieją, licząc na to, że dzięki chwilowemu 

spowolnieniu uda się nam spotkać w gronie 
rodziny, przyjaciół i znajomych, by zadbać 
o międzyludzkie relacje.  W ślad za tym, jak 
co roku w grudniu mamy okazję wielokrotnie 
się widywać na licznych spotkaniach świą-
teczno-noworocznych. Bardzo dziękuję za 
Państwa obecność na nich i za wszystkie 
dobre słowa i życzenia wypowiadane przy 
dzieleniu się opłatkiem. Pamiętajmy w tym 
czasie w sposób szczególny o osobach sa-
motnych i wykluczonych, które najbardziej 
potrzebują pomocy i naszej życzliwości. Niech 
to tradycyjne, wolne miejsce przy wigilijnym 
stole nie będzie pustym gestem, a przejawem 
naszej autentycznej otwartości i troski o dru-
giego człowieka. Korzystając z okazji, składam 
Państwu najlepsze życzenia świąteczne oraz 
zapraszam na Koncert Noworoczny i Powia-
towe Kolędowanie. Przywitajmy wspólnie 
nowy 2026 rok!	 Paweł Adam 
	 Burmistrz Miasta i Gminy Buk
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wej siedzibie w budynku przy ul. Dworcowej 
30, na parterze. Pomieszczenia zostały wy-
remontowane, wyposażone w nowe meble 
i przystosowane do pracy z dziećmi w wieku 
od 7 do 15 lat. Kierownik Ośrodka Pomocy 
Społecznej Agnieszka Słaby i inspektor ds. 
kultury Michalina Targosz, która zajmuje się 
świetlicą, szczegółowo omówiły działalność 
placówki.

W świetlicy, która jest otwarta od ponie-
działku do piątku – w godzinach od 15:00 do 
18:00 – prowadzone są zajęcia artystyczne, 
kreatywne, dogoterapia; dzieci mają zapew-
nioną pomoc w odrabianiu lekcji, prowadzo-
ne są zajęcia z promocji zdrowia, pogadanki 
dotyczące uzależnień od substancji psychoak-
tywnych i urządzeń cyfrowych, roli wysiłku 
fizycznego w prawidłowym funkcjonowa-
niu organizmu. Organizowane są również 
treningi kulinarne, zajęcia integracyjne (jak 
bezpiecznie i ciekawie spędzać czas, nazy-
wać i wyrażać emocje, nawiązywać relacje 
z rówieśnikami, stosować się do zasad), 
z robotyki i programowania, rozwijające 
zainteresowania. 

Radni dopytywali o potrzeby placówki, 
zarówno te na teraz, jak i w przyszłości. Dzia-
łania świetlicy w najbliższym czasie będą 
ukierunkowane na zagospodarowanie ogro-
du zlokalizowanego przy świetlicy, który ma 
być miejscem, gdzie podopieczni będą nie 
tylko się bawić, ale mają być też prowadzone 
różnego rodzaju terenowe zajęcia edukacyj-
ne. Przy wejściu do świetlicy zostanie posta-
wiony stojak na rowery. Docelowo, w ramach 
działań międzypokoleniowych, do świetlicy 
będą zapraszani seniorzy z Domu Dziennego 
Pobytu „Pogodna Jesień”, aby dzielić się swoją 
wiedzą i życiowymi doświadczeniami. 

Radni zadeklarowali pomoc przy pracach 
w ogrodzie – wstępnie zaplanowano, aby 
jedno posiedzenie komisji zostało przezna-
czone na te działania.

Świetlicy przydałby się też remont z ze-
wnątrz, aby budynek już z daleka zachęcał 
dzieci do odwiedzenia tego miejsca. Docelo-
wo – placówka ma zajmować nie tylko parter, 
ale cały budynek i tym samym rozszerzyć 
swoją działalność, w tym wydłużyć godziny 
otwarcia. 

Ośrodek Pomocy Społecznej w nowej 
lokalizacji

Po wizytacji świetlicy radni udali się do 
Ośrodka Pomocy Społecznej, który od wrze-
śnia br. działa w nowej lokalizacji przy ul. Do-
bieżyńskiej 1C, na parterze i piętrze budynku. 
Pomieszczenia biurowe dawnej „Bukowian-
ki” zostały wyremontowane, wyposażone 
i dostosowane do potrzeb interesantów oraz 
zakresu działania OPS. Posiedzenie komisji 
kontynuowane było w salce, w której od-
bywają się spotkania Zespołu Interdyscy-

plinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy, 
grupy roboczej – związane z prowadzeniem 
Niebieskiej Karty, Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych, szkolenia, itp. 
Takim miejscem OPS nie dysponował we 
wcześniejszej lokalizacji – i w/w spotkania 
odbywały się w budynku Urzędu MiG Buk. 

Kierownik OPS Agnieszka Słaby, opro-
wadzając radnych po pomieszczeniach, 
poinformowała, że mieszkańcy – klienci 
placówki już po tych pierwszych miesiącach 
po przeprowadzce doceniają nowe warunki 
lokalowe. Zapewnione zostały godne wa-
runki rozpatrywania ich problemów i jest 
odpowiednia atmosfera przy obsłudze inte-
resantów. – Chciałabym podziękować Pań-
stwu Radnym za podjęcie decyzji o zmianie 
siedziby OPS. Dziękuję Panu Burmistrzowi 
za to, że słucha, że wie, jakie są potrzeby 
pomocy społecznej i stara się nam pomóc. 
Słowa podziękowania kieruję szczególnie do 
wielu innych osób, które na różnych etapach 
nam pomagały: do zastępcy burmistrza To-
masza Plewy, kierownika Referatu Mienia 
i Gospodarki Komunalnej Urzędu MiG Buk 
Beaty Zeh-Berdychowskiej, pracowników 
gospodarczych urzędu. 

Radni byli zgodni co do tego, że zmiana 
lokalizacji OPS była niezbędna – wcześniejsze 
warunki pracy oraz przyjmowania interesan-
tów musiały ulec znacznej poprawie.

Podstawowe zadania OPS
Radni otrzymali opracowanie dotyczą-

ce działalności Ośrodka Pomocy Społecznej 
w 2025 roku, z którego wynika, że jednostka 
realizuje zadania własne i zlecone z zakresu 
pomocy społecznej, ale również z wielu in-
nych ustaw – między innymi o świadczeniach 
rodzinnych, wspieraniu rodziny i systemie 
pieczy zastępczej, przeciwdziałaniu przemo-
cy domowej, pomocy osobom uprawnionym 
do alimentów i innych. Wymienione zostały 
rodzaje i zakres realizowanych świadczeń 
rodzinnych (obsługa zasiłków rodzinnych, 
świadczeń i zasiłków pielęgnacyjnych, fun-
duszu alimentacyjnego). 

Bieżące zadania z zakresu pomocy 
społecznej obejmują między innymi roz-
patrywanie wniosków o pomoc, umiesz-
czanie klientów w DPS i schroniskach dla 
bezdomnych, wykonywanie pracy socjalnej 
i opieki środowiskowej, usługi opiekuńcze, 
realizacja programów ministerialnych czy 
samorządowych, takich jak na przykład 
„Posiłek w szkole i w domu”, Karta Dużej 
Rodziny, Wielkopolska Karta Rodziny, a w 
zakresie ustawy o wspieraniu rodziny i sys-
temie pieczy zastępczej – asystent rodziny.

Bon ciepłowniczy
Nowym świadczeniem, którym obecnie 

zajmuje się OPS jest bon ciepłowniczy. To 

wsparcie dla gospodarstw domowych, któ-
re doświadczają skokowego wzrostu cen 
ciepła systemowego dostarczanego przez 
przedsiębiorstwa energetyczne, czyli za 
pośrednictwem sieci ciepłowniczej. Świad-
czenie to uzależnione jest od dochodu. Jak 
zaznaczyła kierownik OPS Agnieszka Sła-
by: – W naszej gminie o bon ciepłowniczy 
może się ubiegać stosunkowo niewiele go-
spodarstw domowych, gdyż z ciepła systemo-
wego dostarczanego przez przedsiębiorstwo 
energetyczne korzystają mieszkańcy Buku 
w trzech lokalizacjach: os. 700-lecia Miasta, 
os. Przyjaźni, jednego bloku przy ul. Sokoła 4. 
W ogólnopolskich przekazach na temat bonu 
ciepłowniczego niewiele mówi się na temat 
tych ograniczeń, co powoduje, że pracownicy 
OPS nierzadko spotykają się z pretensjami 
ze strony interesantów, którzy nie podzie-
lają tego, że nie wszyscy mogą ubiegać się 
o to świadczenie. Zwracam się z prośbą do 
Państwa Radnych, aby w trakcie rozmów 
z mieszkańcami wyjaśniać to zagadnienie. 

Inne działania Ośrodka
W OPS prowadzone są też działania 

w ramach Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 
Przeciwdziałania Przemocy składającego się 
z 12 osób, który zajmuje się zakładaniem 
i monitorowaniem Niebieskich Kart oraz 
działaniami profilaktycznymi skierowanymi 
do dzieci, młodzieży i seniorów. 

Ośrodek Pomocy Społecznej na bieżąco 
obsługuje nie tylko Świetlicę Środowiskową, 
ale też Kluby Seniora: w Domu Dziennego 
Pobytu „Pogodna Jesień” w Buku oraz Wiej-
skim Domu Kultury w Dobieżynie. Pierwszy 
z nich proponuje seniorom zajęcia ogólno-
usprawniające, malarstwo, taniec, jogę, 
rehabilitację, warsztaty muzyczne, zajęcia 
promujące zdrowy styl życia, kulinarne, je-
den wyjazd kilkudniowy w ciągu roku oraz 
kilka wyjazdów jednodniowych. Klub Seniora 
w Dobieżynie ma w swojej ofercie zajęcia 
ogólnorozwojowe, kulinarne oraz promujące 
zdrowy styl życia. 

W 2025 roku w OPS realizowane są pro-
jekty ministerialne: Asystent Osobisty Osoby 
Niepełnosprawnej oraz Opieka Wytchnie-
niowa, a także programy prowadzone dzięki 
pozyskanym dofinansowaniom. W ramach 
projektu „Budzimy zgaszone umysły, ser-
ca, nadzieje” na terenie gminy, z inicjatywy 
fundacji Akme, utworzony został Dziennego 
Domu Pobytu dla osób mających problem 
z utrzymaniem samodzielności z powodu 
stanu zdrowia, powstał Klubu Seniora z sze-
roką propozycją zajęć, a także zakupiono 
mieszkanie chronione, które jest obsługiwane 
przez pracowników Ośrodka oraz specjali-
stów zatrudnionych przez fundację Akme.

W celu ukierunkowania pomocy oraz 
poprawy jakości życia mieszkańców naszej 



KOSYNIER BUKOWSKI l	 	 5

gminy OPS prowadzi i rozwija współpracę 
z fundacjami i stowarzyszeniami, takimi jak 
na przykład Akme, Mental Care, Hospicjum 
Domowe Wielkopolskie Stowarzyszenie 
Opieki Paliatywnej. Są to placówki, najczę-
ściej mające swoje siedziby w Poznaniu, 
które właśnie Buk wybrały na teren swojej 
działalności. Jak na przykład fundacja Akme, 
które wcześniej prowadziła Środowiskowe 
Centrum Zdrowia Psychicznego w Otuszu, 
a teraz w jeszcze szerszym zakresie realizuje 
różne projekty w naszej gminie. 

W trakcie dyskusji zwrócono uwagę, że 
poprawiły się warunki materialne rodzin, 
ale rośnie nieporadność wychowawcza oraz 
przemoc rówieśnicza, której różne przeja-
wy, takie jak popychanie, wyśmiewanie, hejt, 
szarpanie – są coraz bardziej zauważalne 
– należy podjąć stosowne działania w tym 
zakresie. Radni dopytywali też o koszty 
umieszczenia i utrzymania seniora w DPS, 
co jest znaczącą pozycją w budżecie gminy.

Podsumowując dyskusję, burmistrz MiG 
Buk Paweł Adam powiedział: – Temat nowej 
siedziby dla Ośrodka Pomocy Społecznej – 
przez ostatnie trzy, cztery lata – wielokrotnie 
był podejmowany na posiedzeniach komisji 
i sesji. Wraz z moimi współpracownikami 
wizytowaliśmy różne miejsca, ale na zakup 
działki i budowę nowej siedziby nie było 
środków finansowych w budżecie gminy. 
Dzięki nadarzającej się okazji udało się 
znaleźć to miejsce na wynajem, o czym na 
bieżąco Państwa informowaliśmy. Dziękuję 
Radnym za akceptację i zrozumienie, dzię-
ki czemu dzisiaj możemy się poszczycić tą 
piękną lokalizacją. Cieszą mnie głosy miesz-
kańców, którzy doceniają obecne warunki 
lokalowe OPS. Ze swej strony mogę powie-
dzieć, że zakres i poziom świadczonych usług 
społecznych na terenie naszej gminy jest na 
bardzo wysokim poziomie. Jednak potrzeb 
jest bardzo dużo, a pracy jeszcze więcej.

I kontynuował: – Dziękuję pracownikom 
Ośrodka Pomocy Społecznej, na czele z Panią 
Kierownik za zaangażowanie w te działania. 
Też mojemu zastępcy Tomaszowi Plewie, 
sekretarz MiG Buk Aleksandrze Wawrzyniak 
oraz innym pracownikom urzędu, również 
pracownikom gospodarczym – za pomoc 
w tych pracach. Chciałbym też zwrócić uwagę, 
że duży nakład pracy wykonawczej został 
zrealizowany przez lokalną firmę. Mam też 
nadzieję, że również inna jednostka – Biblio-
teka Publiczna, która funkcjonuje w drama-
tycznych warunkach lokalowych, w najbliż-
szym czasie znajdzie nową lokalizację. 

Z okazji Dnia Pracownika Socjalnego, 
który przypada 21 listopada, burmistrz Pa-
weł Adam złożył wszystkim pracownikom 
Ośrodka Pomocy Społecznej najlepsze życze-
nia, realizowania zadań z pomyślnością dla 
mieszkańców, ale też i dla własnej satysfakcji. 

Bycie pracownikiem socjalnym jest misją 
i powołaniem, ponieważ zawód ten wymaga 
ogromnej empatii i zaangażowania.

Omówienie projektów uchwał
W dalszej części posiedzenia komisji 

sekretarz Miasta i Gminy Buk Aleksandra 
Wawrzyniak przedstawiła projekty uchwał, 
w tym dotyczący udzielenia pomocy finan-
sowej Województwu Wielkopolskiemu na 
realizację zadania „Wzmocnienie wojewódz-
kich kolejowych przewozów pasażerskich na 
obszarze oddziaływania Aglomeracji Poznań-
skiej poprzez zwiększenie ilości połączeń 
kolejowych – dofinansowanie Poznańskiej 
Kolei Metropolitarnej”. Wsparcie finansowe 
ma zostać udzielone przez gminę Buk w nie-
małych wysokościach: 503.569 zł – w 2025 r., 
528.047 zł – w 2026 r., 541.198 zł – w 2027 
r., 555.651 zł – 2028 r.  

Następnie przedstawiono projekt uchwa-
ły dotyczący szczegółowych zasad, trybu 
przyznawania i pozbawiania oraz rodzaju 
i wysokość nagród i wyróżnień dla zawod-
ników, trenerów oraz osób wyróżniających 
się osiągnięciami w działalności sportowej, 
który ma zmienić regulamin przyznawania 
nagród z roku 2020. –  Dotychczasowe 
doświadczenia w procesie przyznawania 
nagród sportowych wskazały, że zachodzi 
potrzeba wprowadzenia zmian w tym zakre-
sie. Poprzedni regulamin nie przewidywał 
kolegialnego organu dokonującego oceny 
merytorycznej złożonych wniosków. Dodat-
kowo, w celu podkreślenia rangi nagrody 
sportowej Burmistrza MiG Buk, konieczne 
jest ograniczenie kręgu osób, którym może 
zostać przyznana nagroda – mówiła sekre-
tarz MiG Buk Aleksandra Wawrzyniak, a rad-
ni dopytywali o szczegóły projektu uchwały, 
przede wszystkim o system przyznawania 
nagród zawodnikom oraz skład komisji kon-
kursowej.

Projekt uchwały w zakresie zmiany 
uchwały budżetowej Miasta i Gminy Buk na 
rok 2025 szczegółowo omówiła skarbnik 
MiG Buk Marzena Kalotka. Zaproponowane 
zmiany dotyczyły między innymi realizacji 
bieżących zadań w zakresie oświaty i wy-
chowania, ochrony zdrowia, bezpieczeństwa 
publicznego i ochrony przeciwpożarowej, 
kultury i ochrony dziedzictwa narodowego, 
a także pozyskanych dotacji z budżetu pań-
stwa na realizację zadań z Programu Ochrony 
Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025-
2036, w tym na zakup nieruchomości w Buku 
z przeznaczeniem na utworzenie magazynu 
ochrony ludności i obrony cywilnej czy też 
wpływów z tytułu kar i odszkodowań wy-
nikających z umów.

Do uchwały Wieloletniej Prognozy Finan-
sowej Miasta i Gminy Buk na ten rok zostały 
wprowadzone zmiany dotyczące realizacji 

zadań takich jak projekt „Poprawa dostępu 
do dobrej jakości edukacji przedszkolnej 
w MiG Buk”, programy: Ochrony Zdrowia 
Psychicznego MiG Buk, Polityki Zdrowotnej 
MiG Buk, czy też bieżących zadań, takich jak 
na przykład dowozy szkolne.

Wszystkie projekty uchwał spotkały się 
z akceptacją radnych.

Zakaz sprzedaży alkoholu 
w godzinach nocnych

Ponadto zaprezentowana została ini-
cjatywa uchwałodawcza Burmistrza Mia-
sta i Gminy Buk w zakresie wprowadzenia 
zakazu sprzedaży napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem 
sprzedaży w godzinach nocnych – pomiędzy 
godziną 22:00 a 6:00 na terenie całej gminy. 
Funkcjonujące na terenie MiG Buk sklepy 
oraz stacje benzynowe prowadzące nocną 
sprzedaż napojów alkoholowych są bowiem 
szczególnie uciążliwe dla mieszkańców ze 
względu na znaczącą liczbę osób dokonują-
cych zakupów napojów alkoholowych w tych 
placówkach po godzinie 22:00. Dodatkowym 
skutkiem spożywania zakupionego alkoho-
lu w miejscach publicznych jest notoryczne 
zaśmiecanie przestrzeni publicznej poprzez 
pozostawianie pustych opakowań po napo-
jach alkoholowych oraz fragmentów poroz-
bijanego szkła, a ponadto zakłócania ciszy 
nocnej.

Jak powiedział zastępca burmistrza To-
masz Plewa: – Zaproponowane działania są 
związane z ogólnopolską tendencją wpro-
wadzenia ograniczeń w dostępie do swo-
bodnego nabywania alkoholu – w kraju jest 
już prawie 200 gmin, które zdecydowały się 
na takie ograniczenia. Ponadto wychodzimy 
naprzeciw oczekiwaniom lokalnej społeczno-
ści wobec władz MiG Buk, aby podejmować 
działania skutkujące poprawą bezpieczeń-
stwa w gminie oraz przeciwdziałające alko-
holizmowi. Alkohol zakupiony w godzinach 
nocnych jest najczęściej spożywany w bez-
pośrednim sąsiedztwie sklepów, a także 
w innych miejscach publicznych,  wpływa 
na obniżenie poczucia bezpieczeństwa 
mieszkańców oraz zwiększa ryzyko zakłóceń 
porządku publicznego i aktów wandalizmu 
dokonywanych pod jego wpływem. 

Radni otrzymali projekt uchwały w tym 
zakresie oraz wykaz ilościowy punktów 
sprzedaży działających na terenie naszej 
gminy, których planowany zakaz by dotyczył. 
Temat ten zostanie szczegółowo omówiony 
na najbliższych komisjach Rady, co umożliwi 
dalsze formalne procedowanie tej uchwały. 
Ale już teraz można powiedzieć, że inicjatywa 
spotkała się z aprobatą radnych. Podczas 
dyskusji na ten temat pojawiło się zapytanie, 
czy byłaby możliwość wydłużenia godzin 
zakazu sprzedaży alkoholu pomiędzy 22:00 
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a 8:00, bo jak wynika z badań w godz. 6:00 
do 8:00 odnotowuje się zwiększony zakup 
i spożycie alkoholu – w drodze do pracy.

W dalszej kolejności, jeżeli gmina zde-
cyduje się na wprowadzenie powyższych 
ograniczeń, zanim projekt uchwały trafi pod 
obrady Rady, niezbędne będzie wcześniej-
sze zaopiniowanie projektu uchwały przez 
sołectwa oraz przeprowadzenie konsultacji 
społecznych, w ramach których mieszkańcy 
będą mogli się wypowiedzieć na ten temat.

Sprawy bieżące
Radni zgłaszali sprawy mieszkańców, 

które dotyczyły między innymi wyrówna-
nia i stanu dróg gminnych, długiego czasu 
oczekiwania na otwarcie zapór na przejaz-
dach kolejowych w Dobieżynie i Szewcach, 
zmian w rozkładzie jazdy PKS w soboty 
i niedziele, stanu wiat przystankowych, 
wysokich rachunków za prąd w Wiejskim 
Domu Kultury w Otuszu, przeglądu ul. Wod-
nej i Topolowej. 

Ponadto podczas komisji pozytywnie 
zostały zaopiniowane projekty 
uchwał dotyczące:

– przyjęcia na 2026 rok Programu współ-
pracy Miasta i Gminy Buk z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymie-
nionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie. 

– zmiany Statutu Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej w Buku.

Edyta Wasielewska

Z obrad sesji
W dniu 26 listopada 2025 roku odbyła 
się XVII sesja Rady Miasta i Gminy 
Buk.

Porządek sesji:
I. Sprawy organizacyjne.
1.	 Otwarcie XVII sesji Rady Miasta i Gmi-

ny oraz stwierdzenie prawomocności 
obrad.

2.	 Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

II. Informacje. Sprawozdania.
1.	 Sprawozdanie z działalności Burmistrza 

Miasta i Gminy Buk między sesjami.

III. Rozpatrzenie projektów 
uchwał.
1.	 Zmiana Statutu Ośrodka Pomocy Spo-

łecznej w Buku.
2.	 Przyjęcie na 2026 rok Programu współ-

pracy Miasta i Gminy Buk z organizacja-
mi pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie.

3.	 Udzielenie pomocy finansowej Woje-
wództwu Wielkopolskiemu.

4.	 Szczegółowe zasady, tryb przyznawania 
i pozbawiania oraz rodzaj i wysokość 
nagród i wyróżnień dla zawodników, 
trenerów oraz osób wyróżniających się 
osiągnieciami w działalności sportowej.

5.	 Zmiana uchwały budżetowej Miasta 
i Gminy Buk na rok 2025.

6.	 Zmiana Uchwały Nr VIII/63/2024 Rady 

Miasta i Gminy Buk z dnia 19 grudnia 
2024r. w sprawie uchwalenia Wielo-
letniej Prognozy Finansowej Miasta 
i Gminy Buk na lata 2025-2044.

IV. Interpelacje i zapytania.
V. Oświadczenia radnych.
VI. Wystąpienia osób 
niebędących radnymi.
VII. Komunikaty.
VIII. Zakończenie.

Zakup nieruchomości, budowa 
oczyszczalni ścieków i inne inwestycje

Podczas XVII sesji Rady Miasta i Gminy Buk, która odbyła się 26 listopada br., radni 
podjęli uchwały i przedstawili zapytania mieszkańców. Burmistrz MiG Buk Paweł 
Adam omówił między innymi inwestycje – zarówno aktualnie realizowane, jak też 
planowane. Zwrócił szczególną uwagę na działania gminy prowadzone w zakresie 
ochrony ludności i obrony cywilnej, w tym zakup nieruchomości z przeznaczeniem na 
magazyn ochrony ludności i obrony cywilnej dla MiG Buk.

W części sprawozdawczej sesji, którą po-
prowadził Przewodniczący Rady MiG Buk 
Andrzej Jankowski, burmistrz Paweł Adam 
przedstawił sprawozdanie z działalności 
międzysesyjnej – od 29 października do 26 
listopada br. 

Inwestycje 
Burmistrz omówił bieżące i planowane 

inwestycje, takie jak: 
	● rozbudowa i modernizacja oczyszczalni 

ścieków w Wielkiej Wsi, etap 1 i 2 – zada-
nie finalizowane. Na dn. 27.11.br. został 
wyznaczony ostateczny termin odbioru 
inwestycji; 

	● retencja i zagospodarowanie stawów, 
w ramach pozyskanego dofinansowania 
na „Zagospodarowanie wód opadowych 
i terenów zielonych wraz z renowacją 
zbiorników wodnych na terenie miasta 
i gminy Buk” – na etapie przygotowywa-
nia postępowania przetargowego i okre-
ślenia przedmiotu zamówień. W tym roku 
ogłoszony zostanie przetarg na zagospo-
darowanie stawów w Szewcach i Szny-
finie, a w 2026 r. – kolejne zamówienia;

	● budowa hali sportowej z częścią socjal-

no-bytową i infrastrukturą towarzyszą-
cą w Dobieżynie – na etapie montażu 
okien. Termin zakończenia inwestycji: 
do końca stycznia 2026 r., ale niestety 
jest zagrożony;

	● budowa sieci kanalizacji sanitarnej 
z przyłączami w Kalwach: w ul. Space-
rowej, ul. Podgórnej i w centrum wsi 
– prace rozpoczęły się 12.11.br. Bur-
mistrz przeprosił użytkowników dróg 
mieszkańców za utrudnienia, poprosił 
o zachowanie ostrożności i stosowanie 
się do wytycznych kierujących ruchem;

	● rozbudowa oczyszczalni ścieków w Nie-
pruszewie – zadanie realizowane w for-
mule zaprojektuj i wybuduj, postępowa-
nie przetargowe zostało unieważnione, 
przetarg zostanie ponownie ogłoszony. 
Zakład Gospodarki Komunalnej na reali-
zację tego zadania ubiega się o pożyczkę 
z Banku Gospodarstwa Krajowego;

	● budowa rurociągu odprowadzającego 
wody popłuczne ze Stacji Uzdatniania 
Wody w Kalwach – zadanie zrealizowane

	● budowa ronda i ścieżki rowerowej w Wy-
godzie – w ramach zadania „Rozbudowa 
drogi wojewódzkiej nr 307 w miejsco-

wości Wygoda wraz z budową drogi dla 
rowerów”, które jest realizowane przez 
WZDW w Poznaniu. Postępowanie prze-
targowe wyłoniło wykonawcę, z którym 
została podpisana umowa. Zgodnie 
z wcześniejszymi ustaleniami w budże-
cie MiG Buk na 2026 rok zaplanowano 
środki na prace projektowe na dalszym 
odcinku z Buku do Wygody; 

	● „Poprawa cyberbezpieczeństwa w gminie 
Buk” – w ramach postępowania przetar-
gowego wyłoniono wykonawcę tego za-
dania. Gmina pozyskała dofinansowanie 
w wysokości 954 tys. zł, z Ministerstwa 
Cyfryzacji, które zostaje przeznaczone 
na doposażenie urzędu i jednostek w za-
kresie sprzętu, modernizację systemów, 
szkolenie pracowników oraz wdrożenie 
nowych, bezpieczniejszych rozwiązań;

	● dobudowa zewnętrznego szybu win-
dowego wraz z dostawą i montażem 
windy osobowej przy budynku Szkoły 
Podstawowej w Szewcach – na etapie 
postępowania przetargowego. Zadanie 
realizowane w ramach projektu „Popra-
wa dostępności do edukacji szkolnej 
w Mieście i Gminie Buk”;

	● dobudowa zewnętrznego szybu win-
dowego wraz z dostawą i montażem 
windy osobowej przy budynku Szkoły 
Podstawowej w Dobieżynie – na etapie 
postępowania przetargowego. Zadanie 
realizowane w ramach projektu „Popra-
wa dostępności do edukacji szkolnej 
w Mieście i Gminie Buk”;

	● budowa infrastruktury przyrodniczo-
-dydaktycznej (ławki, donice i inne) na 
terenie szkół w ramach projektu „Eko-
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-adaptacja i eko-edukacja w Mieście 
i Gminie Buk”– na etapie realizacji. Gmina 
otrzymała refundację kosztów w wyso-
kości 245 tys. zł za zajęcia z edukacji 
ekologicznej dla uczniów;

	● odnośnie zadania „Utworzenie Aktyw-
nego Placu Zabaw przy Miejskim Żłob-
ku Bukowianka” poprzez przebudowę 
i doposażenie istniejącego placu zabaw 
– wybrany oferent zrezygnował z reali-
zacji tego przedsięwzięcia. W przyszło-
rocznym rządowym programie „Aktywne 
place zabaw” gmina będzie starać się 
ponownie o dofinansowanie;

	● poprawa atrakcyjności terenów oraz ak-
tywizacja społeczności lokalnej na tere-
nie działania Lokalnej Grupy Działania 
„Źródło”. Podpisanie umowy z dotującym 
W ramach zadania między innymi: zakup 
i zainstalowanie fontanny pływającej – na 
stawie w Dakowach Suchych, pomostu 
i fontanny – na stawie w Dobieżynie, 
dwóch wiat rowerowych w Dobieżynie 
przy drodze wojewódzkiej i przy obwod-
nicy w Buku, montaż parasolek hawaj-
skich – na plaży w Niepruszewie. Zadanie 
będzie realizowane na początku 2026 r.

Ochrona ludności i obrona cywilna
Od lipca br. nasza gmina bierze udział 

w realizacji Programu Ochrony Ludności 
i Obrony Cywilnej na lata 2025-2026. W ra-
mach tych działań odbyły się dwudniowe 
szkolenia dla pracowników urzędu, jednostek 
organizacyjnych, pomocniczych, sołtysów, 
strażaków, radnych. Działania są realizo-
wane dzięki pozyskanemu dofinansowaniu 
w wysokości 23.388 zł, koszt całego zadania: 
40 tys. zł. Burmistrz podziękował radnym, 
urzędnikom i pracownikom jednostek oraz 
sołtysom za udział w tych zajęciach i zachęcił 
mieszkańców do zapisywania się do progra-
mu „wGotowości”, na który zaprasza Mini-
sterstwo Obrony Narodowej. – Zamierzam 
wziąć udział w tych szkoleniach, bo nie tylko 
wiedza, ale przede wszystkim pozyskane 
umiejętności są bardzo istotne. W naszej 
gminie planujemy również przeprowadzić 
szkolenia dla ogółu mieszkańców oraz uru-
chomić Wirtualną Strzelnicę dla wszystkich, 
nie tylko dla młodzieży – mówił burmistrz. 

Inne zadanie w zakresie ochrony ludności 
i obrony cywilnej:

	● wykonanie studni zastępczej na komunal-
nym ujęciu wody – z uwagi na problemy 
związane z warunkami rozliczenia, gmina 
nie podejmie się tego zadania;

	● uzupełnienie doposażenia magazynu: 
agregaty prądotwórcze mniejszej mocy, 
powerbanki, osuszacze pomieszczeń, 
ogrzewacze, radiotelefony – wartość 
zadania – 92.250 zł, przyznana dotacja 
– 73.800 zł. W trakcie realizacji; 

	● zakup mobilnego agregatu prądotwór-
czego o mocy 50-60 kVA – wartość za-
dania – 100.000 zł, przyznana dotacja 
– 50.000 zł. W trakcie realizacji;

	● przystosowanie obiektów Urzędu MiG 
Buk, Ośrodka Zdrowia, Szkoły Podstawo-
wej w Buku (budynek przy ul. Szkolnej) 
do uzyskania autonomii energetycznej 
przez co najmniej 3 dni, tj. wykonanie 
przyłączy do agregatów prądotwór-
czych – wartość zadania – 100.000 zł, 
przyznana dotacja – 80.000 zł. W trakcie 
realizacji;

	● doposażenie OSP w umundurowanie 
specjalistyczne (kurtki przeciwdesz-
czowe, ubrania specjalne, spodniobuty 
– wodery) – wartość zadania – 62.440 zł, 
przyznana dotacja – 49.952 zł. W trakcie 
realizacji;

	● zakup nieruchomości z przeznaczeniem 
na magazyny ochrony ludności i obrony 
cywilnej dla Miasta i Gminy Buk – dwóch 
działek o łącznej powierzchni ponad 1 ha, 
zabudowanych dwoma budynkami ma-
gazynowymi o powierzchni ca 800 mkw 
i sąsiednim budynkiem z wieloma bok-
sami gospodarczymi – w centrum Buku 
przy ulicy Powstańców Wlkp. Gmina jest 
już po negocjacjach z współwłaściciela-
mi tego obiektu i nieruchomość zosta-
nie zakupiona przy wkładzie własnym 
gminy wynoszącym zaledwie 189.400 
zł. Burmistrz podziękował radnym za 
przychylność i podjęcie uchwały na naby-
cie tej nieruchomości podczas paździer-
nikowej sesji. Słowa podziękowania za 
zaangażowanie w przygotowaniu tego 
historycznego zakupu oraz w uzyskaniu 
olbrzymiej dotacji na to przedsięwzięcie 
od Wojewody Wielkopolskiego skierował 
do zastępcy burmistrza Tomasza Plewy, 
kierownika Referatu Mienia i Gospodarki 
Komunalnej Beaty Zeh-Berdychowskiej 
oraz kierownika Referatu Spraw Oby-
watelskich i Działalności Gospodarczej 
Feliksa Straburzyńskiego. Podpisanie 
umowy w formie aktu notarialnego zo-
stało zaplanowane na 2 grudnia br.

Bieżące utrzymanie dróg
Gmina jest w trakcie działań w zakresie 

bieżącego utrzymania dróg. Jednak utrud-
nienia atmosferyczne spowodowały pewien 
zastój – w związku z opadami śniegu w dn. 
26.11.br., sprzęt ZGK został przekierowany na 
odśnieżanie dróg gminnych i powiatowych. 
Burmistrz mówił o zasadach odśnieżania – 
kiedy opad śniegu odbywa się w nocy i jest 
bardzo intensywny, to dopiero kilka godzin 
po jego ustaniu służby porządkowe mają za 
zadanie interweniować. Poprosił o zrozu-
mienie i zachowanie szczególnej ostrożności 
na drogach. 

Prace w zakresie bieżącego utrzymania 
dróg zgodnie z harmonogramem będą kon-
tynuowane po unormowaniu się warunków 
pogodowych.

Odwołanie od decyzji NSA
Burmistrz przypomniał o działaniach 

gminy w zakresie pozyskania środków na 
„Rozwój i zwiększenie dostępności infra-
struktury Biblioteki i Kina MiG Buk do pro-
wadzenia działalności kulturalnej”. Po otrzy-
maniu negatywnej oceny projektu wydanej 
przez Urząd Marszałkowski Województwa 
Wielkopolskiego gmina złożyła odwołanie 
do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego, 
gdzie niestety sąd utrzymał decyzję UMWW 
w mocy. Ten wyrok gmina konsekwentnie 
zaskarżyła. 

W dn. 21.11.br. przed Naczelnym Sądem 
Administracyjnym odbyła się rozprawa, na 
której gmina uzyskała korzystne rozstrzy-
gnięcie, a ocena projektu przez UMWW w ca-
łości została zakwestionowana. Według NSA 
przysługuje nam w klasyfikacji 13 pkt – jest to 
maksymalna liczba punktów, która decyduje 
o otrzymaniu dofinansowania. Gmina czeka 
teraz na dalsze działania UMWW.

Rewitalizacja rynku
Projekt „Rewitalizacja Placu Przemy-

sława – rynku” uzyskał pozytywną ocenę 
formalną i merytoryczną przez UMWW. 
Niestety, ale nasz projekt nie znalazł się 
w grupie przedsięwzięć skierowanych do 
dofinansowania. Na 45 wniosków ocenio-
nych w tym konkursie Projekt „Rewitalizacja 
Placu Przemysława – rynku” znalazł się na 
pozycji 12 miejscu, a jedynie 8 wniosków 
pozyskało dofinansowanie. – Podejmowane 
są w tym programie liczne działania wspie-
rające gminy, między innymi Stowarzyszenie 
Gmin i Powiatów Wielkopolski wystosowało 
pismo do Marszałka Województwa Wielko-
polskiego, w którym apeluje, aby zwiększyć 
pulę środków i by wsparciem objąć wszystkie 
projekty, które pozytywnie przeszły ocenę 
merytoryczną i wykazują istotne znaczenie 
dla rozwoju społeczności lokalnych w regio-
nie. My ze swej strony złożyliśmy protest 
do dotującego i będziemy się ubiegać o po-
nowną ocenę naszego wniosku – tłumaczył 
burmistrz. 

Wsparcie dla pracowników
W zakresie działania Funduszy Euro-

pejskich dla Wielkopolski, w ramach Zinte-
growanych Inwestycji Terytorialnych, gmina 
aplikowała o dofinansowanie projektu „Ba-
lans usprawnienia, komfort pracy – kom-
pleksowy program wsparcia pracowników 
Urzędu MiG Buk”. Zadanie ma być realizo-
wane od 01.09.2026 r. do 31.08.2027 r. Wy-
datki ogółem: 591.497 zł, dofinansowanie: 
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532.348 zł. Zakres zadania: prace remonto-
we, wymiana oświetlenia na LED, instalacja 
klimatyzatorów, zakup wyposażenia, które 
mają poprawiać komfort pracy, też działania 
edukacyjno-profilaktyczne.

Inne zadania:
	● dokonano wymiany 8 sztuk okien w Wiej-

skim Domu Kultury w Dakowach Su-
chych, wartość zadania: 32.000 zł;

	● po długich perturbacjach ze spółką Enea 
nareszcie zaświeciły lampy uliczne na ul. 
Podgórnej w Wielkiej Wsi;

	● czynności w zakresie porządku, czystości 
w przestrzeni publicznej, jak również 
odśnieżanie chodników, centrum miasta 
i przejść dla pieszych, bo nie wszystko 
da się zrobić pługami śnieżnymi i pia-
skarkami. Ponadto pomoc Ośrodkowi 
Pomocy Społecznej w przeprowadzce 
– również prace remontowe i adaptacja 
pomieszczeń po OPS dla nowych refera-
tów – burmistrz podziękował Błażejowi 
Budzie – Kierownikowi Referatu Gospo-
darczego i pracownikom gospodarczym 
za duże zaangażowanie w pracach na 
obiektach gminnych;

	● nasadzenie zieleni – 4 rabaty zosta-
ły urządzone w nowej odsłonie na ul. 
Dworcowej, a efekty tego zobaczymy na 
wiosnę.

Profilaktyka zdrowotna
Trwa realizacja „Programu profilaktyki 

wczesnego wykrywania osteoporozy w gmi-
nie Buk”. Program dobiega końca i jest już 
ostatnia możliwość skorzystania z darmo-
wych badań, które odbędą się 2 grudnia br. 
w osteobusie przy hali sportowej OSiR.

W dn. 10.12.br. mieszkańcy gminy będą 
mogli skorzystać z bezpłatnych badań dna 
oka wykonywanych przez Fundację Wspiera-
nia Okulistyki, w ramach Programu profilak-
tyki retinopatii cukrzycowej w województwie 
wielkopolskim, które odbędą się w godzinach 
10-14 w Sali Miejskiej. 

Przeciwdziałanie przemocy
W zakresie przeciwdziałania przemocy 

nasza gmina poprzez jednostki organiza-
cyjne –Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury, 
Bibliotekę i Kino, Ośrodek Pomocy Społecz-
nej włączyła się do ogólnopolskiej kampanii 
społecznej „Dzieciństwo bez Przemocy”. Jak 
powiedział burmistrz: – Na czerwono zostały 
podświetlone fronty naszych obiektów, co 
było przejawem troski o dzieci, wiarę w ich 
moc i przyszłość bez przemocy. Dziękuję 
dyrektorom placówek za podjęte działania.

Zakaz sprzedaży alkoholu 
w godzinach nocnych

Zgodnie z ogólnopolską tendencją zo-

stały zainicjowane działania mające na celu 
wprowadzenie zakazu sprzedaży napojów 
alkoholowych przeznaczonych do spoży-
cia poza miejscem sprzedaży w godzinach 
nocnych – pomiędzy godziną 22:00 a 6:00, 
na terenie całej gminy. Sygnały o zakłóca-
niu porządku publicznego, nocnych aktach 
wandalizmu dokonywanych pod wpływem 
alkoholu i obniżeniu poczucia bezpieczeń-
stwa mieszkańców wielokrotnie docierały 
do Urzędu MiG Buk.

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opi-
nię nie tylko radnych, ale też Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 
Teraz projekt musi uzyskać opinie od jedno-
stek pomocniczych – sołectw, podczas zebrań 
wiejskich w lutym 2026 roku, a ponadto 
poddany zostanie szerokim konsultacjom 
społecznym. Zakaz ma zostać wprowadzony 
wiosną 2026 roku i dotyczyć będzie sklepów 
i stacji benzynowych. 

Współpraca z organizacjami 
pozarządowymi 

Od 24.10.br. do 10.11.br. trwały kon-
sultacje społeczne dotyczące „Programu 
współpracy na 2026 rok Miasta i Gminy 
Buk z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 
ustawy o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie”. – Dziękuję wszystkim 
organizacjom społecznym działającym na 
terenie naszej gminy, które podejmują te 
zadania w formie zleconej według formuły 
konkursu otwartego. To wspomaga aktyw-
ność i integruje mieszkańców – powiedział 
burmistrz Paweł Adam. 

Wnioski o Nagrody Starosty 
Poznańskiego

Burmistrz poinformował, że złożył 
wnioski o przyznanie Nagrody Starosty Po-
znańskiego za rok 2025 roku. W kategorii: 
organizacje pozarządowe – dla Młodzieżowej 
Szkółki Wędkarskiej, inicjatywy obywatel-
skie – dla Prezesa UKS Spartakus Buk Pawła 
Łubińskiego.

Wybór sołtysa Dobieżyna
W dn. 14.11.br. w Wiejskim Domu Kultury 

w Dobieżynie już po raz trzeci odbyło się 
zebranie wiejskie w celu dokonania uzupeł-
niającego wyboru sołtysa, a także członków 
Rady Sołeckiej. Nowym sołtysem wsi został 
Mariusz Wojtkowiak, a Rada Sołecka została 
uzupełniona o: Annę Śliwińską-Plewę, Pawła 
Biegańskiego, Sławomira Pakułę, Roberta 
Rutkowskiego. Burmistrz pogratulował 
nowemu sołtysowi odwagi i wzięcia spraw 
sołectwa we własne ręce oraz członkom 
Rady Sołeckiej, że nie są obojętni na spra-
wy sołectwa.

Petycja Szkoły Podstawowej 
w Niepruszewie

Do Urzędu Miasta i Gminy Buk wpłynęła 
petycja dotycząca złych warunków lokalo-
wych w Szkole Podstawowej im. dr Wandy 
Błeńskiej w Niepruszewie. Rodzice postulują, 
aby gmina przystąpiła do realizacji zadania 
inwestycyjnego – rozbudowy tej placówki 
oświatowej. Petycja zostanie przekazana do 
rozpatrzenia przez burmistrza, a do wiado-
mości radnych.

– Jest to zadanie bardzo ważne, wycze-
kiwane i uzasadnione; będziemy dokładać 
wszystkich starań, aby pozyskać dofinansowa-
nie, bo tylko przy udziale środków zewnętrz-
nych jest możliwe rozpoczęcie tej inwestycji. 
Koszt tej budowy szacuje się na około 10 mln 
zł – mówił burmistrz Paweł Adam. 

Trwają przygotowania do okresu 
świątecznego

Burmistrz poinformował, że zostały 
postawione dwie wysokie choinki w Buku: 
na placu Reszki i na rynku – obecnie są 
montowane iluminacje świąteczne. W ten 
sposób nasza przestrzeń miejska została 
przyozdobiona – w oczekiwaniu na zbliża-
jące się święta Bożego Narodzenia.

Podziękowania
Za organizację wydarzeń:

	● Narodowego Święta Niepodległości – 
burmistrz podziękował współpracow-
nikom i jednostkom, organizacjom po-
zarządowym, harcerzom, strażakom za 
organizację obchodów, a mieszkańcom 
za udział w uroczystości;

	● promocję gminy w Rzymie – grupa 
mieszkańców na czele z Dyrektorem 
Biblioteki i Kina Hubertem Wejmannem, 
w dn. 09.11.br., w auli św. Jana Pawła II 
w Rzymie wzięła udział w wyjątkowym 
spotkaniu promocyjnym książki „Z Buku 
w świat. Diariusz Stanisława Reszki 
1583-1589”, połączonym z koncertem 
zespołu „Po wieki”.

Dyskusja nad sprawozdaniem 
burmistrza

W ramach dyskusji nad sprawozdaniem 
radni dopytywali między innymi o zadania 
gminy, takie jak : odśnieżanie i równanie dróg, 
oświetlenie, a także realizowane inwesty-
cje: budowa hali sportowej w Dobieżynie. 
Pojawił się też wniosek, aby osteobus, czy 
inne pojazdy, w których przeprowadzane są 
badania, instalować w takich lokalizacjach 
jak synagoga lub stadion OSiR w Buku.

 Radni pogratulowali burmistrzowi za-
kupu tak dużej nieruchomości w centrum 
Buku za kwotę niecałych 200 tys. zł z bu-
dżetu gminy i znaczącej kwoty pozyskanej 
z dofinansowania na ten cel.
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Kolejne punkty sesji
W kolejnym punkcie sesji – „Rozpatrze-

nie projektów uchwał” jednomyślnie zostały 
przyjęte uchwały, które uprzednio omówiono 
i zaakceptowano na wspólnym posiedzeniu 
komisji Rady MiG Buk w dn. 19.11.br. Jedy-
nie w dwóch projektach uchwał nastąpiły 
uzupełnienia: zmianie uchwały budżetowej 
Miasta i Gminy Buk na rok 2025 roku i zmia-
nie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 
i Gminy Buk na lata 2025-2044. Z uwagi na 
przekazanie rządowego dofinansowania na 
zadania „Wykonanie projektów budowla-
no-wykonawczych na zasilanie rezerwowe 
budynków urzędu miasta i gminy, szkoły 
podstawowej w Buku oraz ośrodka zdrowia 
w Buku wraz z przyłączami” i „Zakup mobil-
nego agregatu prądotwórczego o mocy 50-60 
kVA” wydatki uległy zwiększeniu o 200 tys. zł.

W ramach „Interpelacji i zapytań” pyta-
nia i zgłoszenia dotyczyły bieżącego utrzy-

mania i stanu dróg gminnych, pojemników 
na szkło, jak również sprzątania po swoich 
pupilach. Podziękowano zastępcy burmistrza 
Tomaszowi Plewie za dociekliwe działania 
i wyjaśnienie sprawy zgłoszonej na ostat-
nim posiedzeniu komisji, która dotyczyła 
wysokich rachunków za energię w Wiejskim 
Domu Kultury w Otuszu.

Podczas XVI sesji Rady Miasta i Gminy 
Buk zostały przyjęte projekty uchwał 
dotyczące:

– zmiany Statutu Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej w Buku;

– przyjęcia na 2026 rok Programu współ-
pracy Miasta i Gminy Buk z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymie-
nionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie;

– udzielenia pomocy finansowej Woje-
wództwu Wielkopolskiemu – na realizację 

zadania „Wzmocnienie wojewódzkich kole-
jowych przewozów pasażerskich na obsza-
rze oddziaływania Aglomeracji Poznańskiej 
poprzez zwiększenie ilości połączeń kolejo-
wych – dofinansowanie Poznańskiej Kolei 
Metropolitalnej”;

– szczegółowych zasad, trybu przyznawa-
nia i pozbawiania oraz rodzaju i wysokości 
nagród i wyróżnień dla zawodników, trene-
rów oraz osób wyróżniających się osiągnię-
ciami w działalności sportowej;

– zmiany uchwały budżetowej Miasta 
i Gminy Buk na rok 2025;

– zmiany Uchwały nr VIII/63/2024 Rady 
Miasta i Gminy Buk z dnia 19 grudnia 2024 
roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Buk 
na lata 2025-2044.

Edyta Wasielewska

Historyczny zakup! 
Od 2 grudnia br. Miasto i Gmina Buk jest 
właścicielem nieruchomości przy ulicy 
Powstańców Wielkopolskich w Buku. 
Dwie działki o łącznej powierzchni 1,0732 
ha zakupiono przy ogromnym dofinanso-
waniu w ramach Programu „Ochrona Lud-
ności i Obrona Cywilna na lata 2025-2026”.

Nieruchomości te posłużą gminie do 
realizacji zadań w ramach powyż-
szego Programu z wykorzystaniem 

istniejących obiektów na cele magazynowe 
w sytuacjach kryzysowych i wszelkich ze-
wnętrznych zagrożeń, a także będą użytko-
wane w dotychczasowy niezmienny sposób!

– W przyszłym roku zamierzamy pozy-
skać kolejne środki z tego Programu, aby za-
adaptować obiekty na cele ochrony ludności, 
a przyległy teren odpowiednio utwardzić 
i ogrodzić oraz objąć stałym monitoringiem 
– mówi burmistrz MiG Buk Paweł Adam.
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Inwestycja 
kanalizacyjna 
w Kalwach

Trwa budowy kolejnego etapu 
długo wyczekiwanej sieci kanalizacji 
sanitarnej w Kalwach, która obejmuje 
ulice Spacerową, Podgórną i główną 
do centrum wsi. Inwestycja ruszyła 
12 listopada br., a prace wykonywane 
są zgodnie z harmonogramem. 

W ramach zadania wykonane zostaną 
między innymi: 

	» montaż sieci kanalizacji sanitarnej grawi-
tacyjnej wraz ze studniami rewizyjnymi,

	» instalacja sieci o długości łącznej 220 m 
z rur PVC-U, 

	» instalacja sieci o długości łącznej 662 m 
z rur PVC-U, 

	» montaż przyłączy kanalizacji sanitarnej 
grawitacyjnej,

	» wykonanie odtworzeń nawierzchni na 
trasie kanalizacji zgodnie z zaleceniami 
gestora drogi.

Nieodpłatne przekazanie 
sprzętu dla szkół w gminie

W ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania 
Odporności gminie Buk nieodpłatnie zostało przekazanych 
90 laptopów, 23 laptopy przeglądarkowe, 48 tabletów – 
do dyspozycji uczniów i nauczycieli. Nowy sprzęt trafił do 
wszystkich szkół w naszej gminie.

Ministerstwo Cyfryzacji we współpracy z Ministerstwem 
Edukacji Narodowej realizuje zadania finansowane ze 
środków Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania 

Odporności (KPO) w ramach „Wyrównania poziomu wyposaże-
nia szkół w przenośne urządzenia multimedialne – inwestycje 
związane ze spełnieniem minimalnych standardów wyposaże-
nia”. Wszystkie szkoły w Polsce mają zostać wyposażone w naj-
nowocześniejszy sprzęt multimedialny, z którego będą mogli 
korzystać nauczyciele i uczniowie. Ma to na celu umożliwienie 
wykorzystania technologii cyfrowych w nauczaniu na równym 
poziomie w każdej szkole podstawowej i ponadpodstawowej 
w całej Polsce.

Ministerstwo Cyfryzacji oraz Naukowa i Akademicka Sieć Kompute-
rowa – Państwowy Instytut Badawczy realizują przedsięwzięcie „Nowe 
komputery przenośne (laptopy i laptopy przeglądarkowe) oraz tablety 
do dyspozycji uczniów”.

Dofinansowanie z UE: 1 410 000 000,00 PLN
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Buk zaangażowany w kampanię 
„Dzieciństwo bez przemocy”

Świetlica Środowiskowa „Strefa Wyobraźni” działająca przy Ośrodku Pomocy 
Społecznej, Branżowa Szkoła I stopnia w Buku, Szkoła Podstawowa im. Bohaterów 
Bukowskich, Szkoła Podstawowa im. dr. Lecha Siudy w Szewcach, Kino Wielkopolanin 
oraz Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury wzięły udział w ogólnopolskiej kampanii 
społecznej „Dzieciństwo bez przemocy”.

Kampania swój finał miała 19 listopada 
– w Międzynarodowy Dzień Przeciw-
działania Przemocy wobec Dzieci. Tego 

dnia o godzinie 17 setki budynków w całej 
Polsce, również w naszej gminie, zostało 
podświetlonych na czerwono – z troski 
o dzieci, z wiarą w ich moc i przyszłość bez 
przemocy. Podświetlenie budynków to sy-
gnał alarmowy i wyraźny znak sprzeciwu 
oraz apel o wrażliwość, uważność i reago-
wanie. To zaproszenie do refleksji, rozmowy 
i działania – do zauważania sygnałów krzyw-
dzenia, reagowania w sytuacjach zagrożenia 
i tworzenia środowiska, w którym każde 
dziecko czuje się bezpieczne i ważne. W gmi-
nie Buk na czerwono podświetlone zostały 
budynki Kina Wielkopolanin, Miejsko-Gmin-
nego Ośrodka Kultury, Szkoły Branżowej 
I stopnia w Buku, Szkoły Podstawowej im. 
dr. Lecha Siudy w Szewcach.

Samorząd Uczniowski Szkoły Podstawo-
wej im. Bohaterów Bukowskich pod opieką 
Magdaleny Pecold i Agnieszki Synorackiej 
przygotował zadania dla uczniów polegają-
ce między innymi na wykonaniu własnego 

logo kampanii oraz zorganizowaniu dnia 
z czerwonym balonem – symbolem kam-
panii, podczas którego uczniowie mieli za 
zadanie wymyśleć hasło antyprzemocowe. 
Ponadto na szkolnym korytarzu pojawiła się 
gazetka informująca o kampanii oraz wysta-
wa prac uczniowskich przedstawiających 

logo akcji. Podczas lekcji wychowawczych 
poruszony został temat przemocy wobec 
dzieci, uczniowie mieli okazję zwiększyć 
wiedzę o problemie oraz sposobach szu-
kania pomocy, czy reagowania na przemoc.

W Branżowej Szkole I Stopnia w Buku 
uczniowie przygotowali plakaty promujące 
szacunek, empatię i brak przemocy. Pojawiły 
się gazetki, ulotki i broszury mające na celu 
budowanie społeczności, która nie akceptuje 
przemocy w żadnej formie. Wspólnie stwo-
rzyli „drzewo życzliwości”, które promowało 
pozytywne postawy, empatię, serdeczność 
i wzajemny szacunek. Uczniowie przypinali 
liście z miłymi słowami, gestami dobra lub 
pomysłami, jak pomagać innym. Udostęp-
nione zostały materiały o prawach dziecka, 
telefonach zaufania i zasadach komunikacji 
bez przemocy. 

W Świetlicy Środowiskowej „Strefa 
Wyobraźni” odbyły się zajęcia tematyczne 
dostosowane do wieku dzieci związane 
z przeciwdziałaniem przemocy. 

Jedną z form włączenia się w kampanię, 
której organizatorem była Fundacja Dajemy 
Dzieciom Siłę było podpisanie manifestu 
kampanii, z którego wynika, że nie godzimy 
się na bicie, krzyk i zawstydzanie jako me-
tody wychowawcze. To pokazanie, że dzieci 
zasługują na bezpieczne dzieciństwo bez 
przemocy.

Więcej informacji: 
dziecinstwobezprzemocy.pl

Edyta Wasielewska
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Szanowni Mieszkańcy Miasta i Gminy Buk,
Zgodnie z danymi z Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków, na dzień 20.11.2025 r. 
w Mieście i Gminie Buk jest do wymiany 750 kotłów na paliwo stałe.

Należy pamiętać, iż nieprzestrzeganie ograniczeń, 
nakazów lub zakazów określonych w „uchwale 

antysmogowej”, czyli Uchwale Nr XXXVI/700/21 
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego zmie-
niającej uchwałę Sejmiku Województwa Wielko-
polskiego w sprawie wprowadzenia, na obszarze 
województwa wielkopolskiego, ograniczeń lub 
zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w któ-
rych następuje spalanie paliw z dnia 29 listopada 
2021 r. (Dz.Urz.Woj.Wlkp. z 2021 r. poz. 9640) jest 
wykroczeniem podlegającym grzywnie, zgodnie 
z art. 334 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 
Ochrony Środowiska.

Zgodnie z ww. „uchwałą antysmogową” w insta-
lacjach, w których następuje spalanie paliw stałych, 

zabrania się stosowania:
1) węgla brunatnego oraz paliw stałych produ-

kowanych z jego wykorzystaniem, 
2) mułów i flotokoncentratów węglowych oraz 

mieszanek produkowanych z ich wykorzystaniem,
3) paliw, w których udział masowy węgla ka-

miennego o uziarnieniu poniżej 3 mm wynosi więcej 
niż 15%, 

4) węgla kamiennego oraz paliw stałych produ-
kowanych z wykorzystaniem tego węgla, niespeł-
niających któregokolwiek z poniższych parametrów 
jakościowych: 

a) wartość opałowa co najmniej 23 MJ/kg, 
b) zawartość popiołu nie więcej niż 10%, 
c) zawartość siarki nie więcej niż 0,8 %,

5) biomasy stałej, której wilgotność w stanie 
roboczym przekracza 20%.

Jednocześnie dopuszcza się eksploatację instala-
cji spełniających łącznie następujące warunki:

1) spełniających wymagania dla kotłów 5 klasy 
wg normy PN-EN 303-5:2012,

2) zapewniających minimalne poziomy sezono-
wej efektywności energetycznej i normy emisji zanie-
czyszczeń dla sezonowego ogrzewania pomieszczeń, 
określonych w ust. 1 załącznika II do rozporządzenia 
Komisji (UE) 2015/1189 z dnia 28 kwietnia 2015 
r. w sprawie wykonania dyrektywy Parlamentu 
Europejskiego i Rady 2009/125/WE w odniesieniu 
do wymogów dotyczących ekoprojektu dla kotłów 
na paliwo stałe (Dz.Urz. UE L 193, str. 100; z 2016 r. 
L 346, str. 51),

3) umożliwiających wyłącznie automatyczne 
podawanie paliwa, za wyjątkiem instalacji zgazo-
wujących paliwo,

Drodzy Mieszkańcy!
Po raz kolejny doszło do aktu wandalizmu na terenie 
gminy. Ostatnio został zniszczony pas zieleni przy ul. 
Dworcowej – przy skrzyżowaniu ul. Szarych Szeregów 
i ul. Przykop w Buku. Warto zaznaczyć, że ten odcinek 
jest oświetlony i monitorowany, ale jak widać – wandale 
nie mają żadnych ograniczeń. 

W październiku gmina zadbała o ten teren, po-
sadzono nowe sadzonki drzew ozdobnych, 
licząc, że będą cieszyć oczy mieszkańców. 

Planowano kontynuację prac na ul. Dworcowej, która 
ma być wizytówką Buku.

Niestety, ale pas zieleni został zdewastowany. 
Z jednej części skradziono część roślin, kolejny – 
systematycznie jest rozjeżdżany samochodami.

Apelujemy do Mieszkańców o poszanowanie na-
szego wspólnego dobra.

Dbajmy o nasze 
wspólne dobro

W nocy z 28.11.2025 r. na 29.11.2025 r. 
doszło do poważnej dewastacji po-
czekalni na Zintegrowanym Węźle 

Przesiadkowym w Buku. Zniszczone zostały 
między innymi ławki, automat biletowy (bi-
letomat) oraz drzwi wejściowe. To miejsce 
zostało stworzone po to, aby służyło pasa-
żerom PKP, niestety zostało w jednej chwili 
pozbawione swojej funkcji. Dzięki monitorin-
gowi sprawca zdarzenia został zatrzymany 
przez policję. Dewastacja została również 
zgłoszona do ubezpieczyciela. 

Niestety, ze względu na skalę zniszczeń 
poczekalnia pozostaje nieczynna do odwo-
łania. To dla nas wszystkich trudna i przykra 
sytuacja – szczególnie, że obiekt powstał 
z myślą o komforcie i bezpieczeństwie po-
dróżujących. 

Prosimy mieszkańców o wyrozumiałość i apelujemy: dbajmy o nasze wspólne dobro, 
bo tylko w ten sposób możemy zapewnić komfort i bezpieczeństwo wszystkim korzysta-
jącym z infrastruktury gminy.
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4) nieposiadających rusztu awaryjnego oraz 
elementów umożliwiających jego zamontowanie.

W uchwale wskazano terminy zakazu eksploata-
cji źródeł ciepła na paliwo stałe, których eksploatacja 
rozpoczęła się przed 1 maja 2018 r. (wejściem w życie 
uchwały):

– dla niespełniających wymagań w zakresie 
sprawności cieplnej i emisji zanieczyszczeń okre-
ślonych dla klasy 3, 4 lub 5 według normy PN-EN 
303-5:2012 – od dnia 1 stycznia 2024 r

– spełniających wymagania w zakresie spraw-
ności cieplnej i emisji zanieczyszczeń określonych dla 
klasy 3 lub klasy 4 według normy PN-EN 303-5:2012 
– od 1 stycznia 2028 r.

W przypadku miejscowych ogrzewaczy powie-
trza (np. kominek, koza, piecokuchnia) wymagania 
obowiązują od dnia 1 stycznia 2026 r. – chyba, że 
instalacje te będą:

1) osiągać sprawność cieplną na pozio-
mie co najmniej 80% lub

2) zostaną wyposażone w urządzenie zapew-
niające redukcję emisji pyłu do wartości określonych 
w ust. 2 lit. a załącznika II do rozporządzenia Komisji 
(UE) 2015/1185 z dnia 24 kwietnia 2015 r. w sprawie 
wykonania dyrektywy Parlamentu Europejskiego 
i Rady 2009/125/WEw odniesieniu do wymogów 
dotyczących ekoprojektu dla miejscowych ogrzewa-
czy pomieszczeń na paliwo stałe.

W celu potwierdzenia zgodności instalacji 
z wymaganiami „uchwały antysmogowej” podczas 
kontroli środowiskowej podmiot kontrolowany jest 
zobowiązany do przedstawienia:

– świadectwa jakości, o którym mowa w art. 6c 
ust. 1 ustawy o systemie monitorowania i kontrolo-
wania jakości paliw,

– dokumentacji z badań instalacji, wykonanej 
przez producenta,

– dokumentacji technicznej urządzenia,
– instrukcji dla instalatorów i użytkowników, 

o której mowa w ust. 2 lit. a załącznika II do rozpo-
rządzenia Komisji (UE) 2015/1189 z dnia 28 kwietnia 
2015 r. w sprawie wykonania dyrektywy Parlamentu 

Europejskiego i Rady 2009/125/WE w odniesieniu do 
wymogów dotyczących ekoprojektu dla kotłów na 
paliwo stałe oraz w ust. 3 lit. a załącznika II do rozpo-
rządzenia Komisji (UE) 2015/1185 z dnia 24 kwietnia 

2015 r. w sprawie wykonania dyrektywy Parlamentu 
Europejskiego i Rady 2009/125/WE w odniesieniu do 
wymogów dotyczących ekoprojektu dla miejscowych 
ogrzewaczy pomieszczeń na paliwo stałe.

Więcej o „Czystym 
Powietrzu”

Serdecznie zapraszamy mieszkańców 
Gminy Buk na spotkanie konsulta-
cyjno-informacyjne dot.  Programu 

Priorytetowego ,,Czyste Powietrze”, które 
odbędzie się 26 stycznia 2026 roku w Sali 
Miejskiej w Buku przy ul. Mury 5, o go-
dzinie 16:00. 

Program skierowany jest do osób fizycz-
nych, będących właścicielami lub współ-
właścicielami domu jednorodzinnego albo 
wydzielonego w nim lokalu mieszkalnego 
z własną księgą wieczystą przez minimum 
3 lata (z wyjątkiem nieruchomości nabytych 
w spadku).

W ramach programu możliwe jest uzy-
skanie dofinansowania m.in. na:

	» wymianę „kopciucha” na nowe, efektyw-
ne i ekologiczne źródło ciepła,

	» ocieplenie budynku,
	» wymianę okien i drzwi.

Zakres wsparcia zależy od standardu 

energetycznego budynku przed i po realizacji 
inwestycji, określonego w obowiązkowym 
audycie energetycznym.

Spotkanie będzie okazją do uzyskania 
praktycznych informacji, zadania pytań oraz 
skonsultowania własnych planów moder-
nizacyjnych.
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Mieszkanie wspomagane  
szansą na samodzielność  

Ta inicjatywa wspiera osoby z niepełnosprawnościami w drodze do niezależności. 
Mieszkanie wspomagane to projekt Fundacji „Akme”, który realizowany jest przy 
współpracy z Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Buku oraz Urzędem Miasta i Gminy Buk. 
Podopieczni tego tymczasowego domu są zachwyceni inicjatywą i każdego dnia uczą 
się czegoś nowego.

W sierpniu 2024 roku w Buku na os. 
Strumyk powstało mieszkanie, 
w którym przebywają osoby z nie-

pełnosprawnościami wspierane przez peda-
goga i pracownika socjalnego. Zapewnia się 
im wsparcie wykwalifikowanej kadry, w tym 
opiekuna mieszkania, psychologa, fizjotera-
peuty, dietetyka, prawnika, hortiterapeuty 
(terapeuty ogrodem) oraz liczne treningi 
w zakresie usamodzielniania, takie jak kuli-
narny, higieniczno-porządkowy, budżetowy, 
prozawodowy, umiejętności życiowych. 

Pomaganie, a nie wyręczanie
Inicjatywa skierowana jest do miesz-

kańców Poznania i powiatu poznańskiego, 
którzy ze względu na niepełnosprawność in-
telektualną lub fizyczną wymagają wsparcia. 
Do projektu mogą być też zakwalifikowane 
osoby chorujące psychicznie, bezdomne lub 
wymagające separacji od dotychczasowego 
miejsca pobytu czy zagrożonych marginali-
zacją społeczną. 

Mieszkanie jest przeznaczone dla dwóch 
– do czterech osób – ma charakter rotacyjny, 

dzięki czemu można pomóc wielu osobom. 
Całodobowy pobyt w mieszkaniu jest przy-
znawany na okres od 3 do 6 miesięcy. Udział 
w projekcie jest bezpłatny. 

– Wychowawca i asystent pomagają 
lokatorom, ale nie wyręczają ich w domo-
wych obowiązkach – jedynie podpowia-
dają, jak wykonywać różne czynności. Do 
mieszkania wybierane są osoby, których 
ograniczenia nie wymagają stałej opieki 
asystentów. Rekrutując, bierzemy też pod 
uwagę wiele innych kryteriów: wiek, po-
ziom niepełnosprawności, dominujące ce-
chy charakteru. Aby przez ten czas pobytu 
w mieszkaniu wspomaganym jego lokatorzy 
współpracowali, pomagali sobie. Często ci, 
którzy na początku przedstawiają nam się 
jako bardzo nieudolni życiowo, okazują się 
osobami, które dobrze sobie radzą w życiu. 
Jesteśmy w stanie zweryfikować, jak funk-
cjonują na co dzień. Okazuje się, że trzeba 
dać im szansę, a tą szansą jest właśnie ten 
projekt – mówią Joanna Włodarczak, Joanna 
Kolasińska i Iwona Walkowiak, pracowniczki 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Buku, które 
na co dzień zajmują się mieszkaniem wspo-
maganym i jego podopiecznymi.

– Lokatorzy samodzielnie robią zaku-
py, piorą, gotują, sprzątają, uczą się dbania 
o higienę osobistą czy planowania domo-
wego budżetu. Ważnym obszarem naszej 
pracy jest ogródek, do którego wychodzi 
się z mieszkania – aktywne działanie, takie 
jak sadzenie i pielęgnacja roślin czy robienie 
stroików świątecznych jest istotnym ele-
mentem poprawy samopoczucia fizycznego 
i psychicznego. Organizujemy im pracę, czas 

wolny, tak aby w przyszłości nie musieli być 
zdani tylko na siebie i mogli sobie radzić 
najlepiej, jak to jest możliwe. Uczą się tu nie 
tylko samodzielności w wykonywaniu do-
mowych obowiązków, ale też we własnym 
zakresie zapewniają sobie wyżywienie. 
W mieszkaniu obowiązują pewne zasady: 
trzeba dbać o porządek, nie można zapraszać 
gości – tłumaczą pracowniczki OPS w Buku. 

Ciągle się czegoś uczą
Jak lokatorzy czują się w mieszkaniu 

wspomaganym? Zapytałam o to Kamilę 
i Angelikę, które aktualnie przebywają w tym 
miejscu. Są zachwycone mieszkaniem, jego 
wielkością i wystrojem, też opiekującymi 
się nimi pracownikami i trenerami. Tym, 
że tyle się dzieje.  Mają grafik domowych 
obowiązków, który jest czytelnie rozpisany 
na tablicy w kuchni. Są też atrakcje – były 
na kręglach, w kinie, na pizzy, a także na 
Niewidzialnej Ulicy w Poznaniu, gdzie jest 
specjalnie przygotowana ekspozycja, z którą 
można się zapoznać przy pomocy wszystkich 
zmysłów za wyjątkiem wzroku.

Kamila po raz pierwszy samodzielnie 
zrobiła zakupy, skorzystała z bankomatu, 
dojechała autobusem do sklepu, nauczyła 
się przygotowywać ciepłe posiłki. Radość 
była ogromna. Na co dzień jest podopieczną 
Warsztatów Terapii Zajęciowych „Promyk” 
i te nowe umiejętności z całą pewnością jej 
się przydadzą. Ma duże wsparcie mamy, ale 
zdobyta samodzielność jest bardzo potrzeb-
na. Jest uzdolniona plastycznie – ma spe-
cjalny sprzęt do robienia kartek okoliczno-
ściowych, które są wyjątkowe. Z pewnością 
będzie rozwijać swoje zainteresowania.

Angelika jest bardziej samodzielna, co 
nie znaczy, że nie można się nauczyć czegoś 
nowego. Choćby języka angielskiego, który 
chce poznać, bo trenuje judo – i jeździ na 
obozy sportowe, też za granicę. Bierze udział 
w paraolimpijskich zawodach w kraju i na 
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świecie – zdobyła srebrny medal 
Światowych Igrzysk Olimpiad 
Specjalnych w Abu Zabi w 2019 
roku i sukces ten powtórzyła czte-
ry lata później w Berlinie. Teraz 
będzie mogła porozmawiać ze 
sportowcami z innych krajów – 
ma aplikację do nauki języka an-
gielskiego. Codziennie uczy się 
słówek i zwrotów. 

Obie dziewczyny świetnie się 
czują w swoim towarzystwie. Na-
wzajem się wspierają i pomagają 
w codziennych obowiązkach. Są 
bardzo wrażliwe i opiekuńcze. Widać, że 
się zaprzyjaźniły i po powrocie do swoich 
domów rodzinnych planują, że nadal będą 
utrzymywać ze sobą kontakt. Zresztą znały 
się już wcześniej – przez jakiś czas razem 
uczestniczyły w Warsztatach Terapii Zaję-
ciowych „Promyk”.

A inni podopieczni, którzy mają już za 
sobą pobyt w mieszkaniu wspomaganym? 
Jakie są ich losy? Najczęściej chodzili do 
szkół specjalnych, próbowali się uczyć, ale 
nie byli w stanie kontynuować nauki. Pra-
wie wszyscy mieszkali z rodzicami, którzy 
w większości wyręczali ich w domowych 
obowiązkach. Z pewnością robili to z dobrej 
woli, chcąc pomóc, nie zdając sobie sprawy, 
że kiedyś ich dziecko będzie musiało nauczyć 
się samodzielności.  I tak też się dzieje. Po-
znali niezależność w mieszkaniu wspoma-
ganym, nabyli pewności siebie i stopniowo 
zmieniają swoje życie. Ktoś wynajął pokój, 
ktoś inny – zaczął pracować, wychodzić 

z domu. Znalazł pracę, potem ją zmienił, 
bo z szefem trudno się było dogadać. Albo 
był bezdomny, po wypadku, pomieszkiwał 
tu i tam, pił alkohol, ale znalazł dach nad 
głową. Nie wszystko da się zmienić, są pewne 
ograniczenia i nie wszystkiego można się 
nauczyć, ale jest lepiej. Tym bardziej, że po 
opuszczeniu tego miejsca nie zostają bez 
wsparcia – pomoc mogą znaleźć w Ośrod-
ku Pomocy Społecznej w Buku, gdzie mogą 
liczyć na to, że pracownicy socjalni pomogą 
na przykład przy wypełnianiu dokumentów, 
starając się o środki finansowe na dalsze 
życie, czy wniosek o orzeczenie o niepeł-
nosprawności. Pomogą w poszukiwaniu 
mieszkania, zadbają o pomoc psychologa.

Dzięki unijnemu dofinansowaniu 
Zakup lokalu mieszkalnego był możli-

wy dzięki pozyskanemu dofinansowaniu 
w wysokości 400.000 zł, tj. 100% warto-
ści lokalu, przy zaangażowaniu 60 tys. zł 

środków własnych gminy na 
przystosowanie i umeblowanie, 
w ramach realizowanego przez 
Fundację „Akme” projektu  „Bu-
dzimy zgaszone umysły, serca, 
nadzieje” z Programu Regional-
nego „Fundusze Europejskie dla 
Wielkopolski 2021-2027”. Dwu-
pokojowe mieszkanie na os. Nad 
Strumykiem w Buku zakupiła 
gmina, zajęła się też pracami 
wykończeniowymi, wyposażyła 
mieszkanie w meble, łóżka, AGD, 
zagospodarowaniem przydomo-

wego ogródka.
– Programy unijne wspierające tego 

typu działania zakładają, że środki nie mogą 
trafiać wyłącznie na same mieszkania, ale 
również na aktywizację zawodową czy spo-
łeczną. Dlatego celem tego typu projektów 
jest zapewnienie osobom z niepełnospraw-
nościami jak największej samodzielności 
i decyzyjności w codziennym życiu – mówi 
Agnieszka Słaby, kierownik Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Buku.

Gdzie po informacje?
Cały czas trwa nabór i rekrutacja do 

mieszkania wspomaganego. Jednym z wy-
maganych dokumentów jest orzeczenie 
o niepełnosprawności. Kontakt i informa-
cje:  Ośrodek Pomocy Społecznej w Buku, 
ul. Dobieżyńska 1C (pomieszczenia dawnej 
Bukowianki)  tel. 89 40 220.

Edyta Wasielewska

Asystent 
międzykulturowy 
w SP w Buku 
W Szkole Podstawowej im. Bohaterów Bukow-
skich został zatrudniony asystent między-
kulturowy. W dn. 03.11.2025 r. gmina Buk 
podpisała umowę o dofinansowanie w wyso-
kości 18.664 zł, które pozyskano z rządowego 
programu wyrównywania szans edukacyjnych 
dzieci i młodzieży „Przyjazna szkoła” w latach 
2025–2027. Dofinansowanie zostało przyzna-
ne na okres od 01.09 do 31.12.2025 r.

Głównym założeniem programu jest 
stworzenie w szkołach atmosfery 
bezpieczeństwa, wsparcia i integracji, 

tak aby cała społeczność szkolna – zarówno 
uczniowie z doświadczeniem migracji, jak 
i ich polscy rówieśnicy, nauczyciele oraz ro-
dzice – mogli funkcjonować w przyjaznym 
środowisku sprzyjającym nauce, rozwojowi 
i budowaniu relacji.

Zadaniem asystenta międzykulturowe-

go jest między innymi: wspieranie uczniów 
w adaptacji do nowego środowiska edu-
kacyjnego; diagnozowanie barier kulturo-
wych i językowych; pomoc w integracji ze 

społecznością szkolną; wspieranie nauczy-
cieli i rodziców w procesie wychowawczym 
i edukacyjnym dzieci z doświadczeniem 
uchodźstwa lub migracji.
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10 lat Młodzieżowej Szkółki 
Wędkarskiej Buk 

Wyjątkowy jubileusz – 10-lecie działalności obchodziła Młodzieżowa Szkółka 
Wędkarska w Buku. To dekada pełna pasji, zaangażowania, setek godzin spędzonych 
nad wodą oraz niezliczonych wspólnych wspomnień. Z małej inicjatywy grupy 
zapalonych wędkarzy powstało miejsce, które z czasem stało się ważną częścią lokalnej 
społeczności, jednoczącą dzieci, młodzież i dorosłych.

Od marzenia do społeczności
Szkółka rozpoczęła swoją działalność 

z myślą o młodych adeptach wędkarstwa, 
którzy chcieli nie tylko uczyć się technik ło-
wienia, ale także poznawać naturę i wartości 
związane z wypoczynkiem nad wodą. Z roku 
na rok liczba uczestników rośnie, a zajęcia 
przyciągają zarówno początkujących, jak 
i bardziej doświadczonych pasjonatów.

Dziś szkółka to nie tylko miejsce nauki – 
to społeczność, która wspiera się nawzajem, 

wspólnie spędza czas i buduje relacje, często 
wykraczające daleko poza wędkarskie hobby. 
Najlepiej oddają to zdjęcia dokumentujące 
minione lata: uśmiechy uczestników, sukcesy 
na zawodach, integracyjne wyjazdy, ogniska 
i liczne spotkania, podczas których rodziły 
się nowe przyjaźnie.

Jubileusz z patronatem burmistrza
Tegoroczne uroczystości jubileuszowe, 

które odbyły się 6 grudnia br. w Sali Miej-

skiej, zostały objęte patronatem Burmistrza 
Miasta i Gminy Buk, Pawła Adama, co pod-
kreśla znaczenie szkółki dla całej lokalnej 
społeczności oraz jej rolę w promowaniu 
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aktywności młodzieży, edukacji ekologicznej 
i wartościowego spędzania czasu na świe-
żym powietrzu.

– Gratuluję całemu zespołowi szkółki 
intensywnych 10 lat działalności, a na ko-
lejne lata życzę dalszego rozwijania pasji 
i zawsze dobrych brań! – powiedział bur-
mistrz Paweł Adam. 

Wdzięczność za wsparcie
Organizatorzy kierują szczególne podzię-

kowania do wszystkich, którzy przyczynili 
się do rozwoju szkółki na przestrzeni minio-
nej dekady. W dowód uznania za te działania 
Młodzieżowa Szkółka Wędkarska przyznała 
statuetki, które zostały wręczone podczas 
uroczystości. Na dzieci i młodzież czekały 
upominki ufundowane przez sieć sklepów 
LIDL, a wręczał je Święty Mikołaj, który tego 
dnia zawitał do Sali Miejskiej.

Słowa wdzięczności płynęły w stronę 
rodziców, partnerów, lokalnych instytucji, 
darczyńców i sponsorów, którzy regularnie 
wspierają działalność szkółki – zarówno fi-
nansowo, jak i rzeczowo, pomagając w orga-
nizacji zawodów, wyjazdów, zakupu sprzętu 
oraz materiałów edukacyjnych. Dzięki ich 
zaangażowaniu możliwe było zrealizowa-
nie wielu inicjatyw, które wzbogaciły ofertę 
zajęć, a młodym adeptom wędkarstwa dały 
szansę na zdobywanie umiejętności, rozwija-
nie pasji i budowanie pięknych wspomnień. 

Plany na przyszłość
– To dopiero początek. Przed nami kolej-

ne lata pracy, nowe projekty i jeszcze więcej 
okazji do wspólnego spędzania czasu nad 
wodą – podkreślali przedstawiciele szkółki.

Młodzieżowa Szkółka Wędkarska Buk 
od 10 lat pokazuje, że pasja do wędkarstwa 
potrafi łączyć pokolenia i tworzyć wyjątkową 
wspólnotę. Jubileusz to piękne podsumowa-
nie dotychczasowej działalności, ale przede 
wszystkim impuls do dalszego rozwoju.
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Amici Canti szuka 
nowych głosów

Potrafisz śpiewać? Dołącz do grupy 
śpiewających przyjaciół! Zespół Ka-
meralny Amici Canti działający przy 

Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Buku 
poszukuje nowych głosów. Mile widziane 
jest doświadczenie wokalne (chóralne, ze-
społowe lub solowe). Wszystkiego innego 
nauczysz się podczas prób, które odbywają 
się w każdy wtorek i czwartek o godz. 19.30 
w MGOK. Może to właśnie Ty staniesz się 
częścią tego wyjątkowego zespołu, który 
koncertuje już prawie 30 lat! 

IDW

O Powstaniach Śląskich na rockową nutę
Na wyjątkową lekcję historii zaprosił uczniów Szkoły Podstawowej im. 
Bohaterów Bukowskich oraz Branżowej Szkoły I Stopnia Miejsko-Gminny Ośrodek 
Kultury. Tematem spotkania były powstania śląskie, o których kompozytor, 
multiinstrumentalista i producent muzyczny Wojciech Ciuraj opowiada w formie 
rockowego koncertu pod nazwą „Tryptyk Śląski”. Wydarzenie zorganizowano we 
współpracy z Instytutem Pamięci Narodowej w Poznaniu.

We wtorek, 9 grudnia, Sala Miejska – 
dawna synagoga pękała w szwach. 
Wszystkie miejsca były zajęte. Mło-

dzież z niecierpliwością oczekiwała opowie-
ści o wydarzeniach historycznych znanych 
z podręczników, a podanych w zupełnie 
nowej formie. 

Dzięki ogromnej różnorodności wyko-
rzystanych środków muzycznych, a także 
pięknym poetyckim tekstom „Tryptyk Śląski” 
to pasjonująca podróż w przeszłość, ale także 

opowieść o współczesnym Śląsku. Z okazji 
setnej rocznicy Powstań Śląskich (1919, 
1920, 1921), Wojciech Ciuraj jako historyk 
z wykształcenia, Ślązak z urodzenia i twórca 
z pasji postanowił połączyć swoje zaintere-
sowania w jednym, interdyscyplinarnym 
projekcie opowiadającym burzliwe dzieje 
swojego regionu. 

Bukowska młodzież miała okazję poznać 
projekt w skondensowanej, koncertowej 
formie, gdyż finalnie na „Tryptyk Śląski” 

składają się trzy płyty: „Iskry w Popiele”, 
„Dwa Żywioły” i „Kwiaty na Hałdzie”, które 
ukazywały się w okrągłe rocznice trzech ślą-
skich zrywów. Albumy okazały się wielkim 
sukcesem zarówno w kraju, jak i za granicą. 
Muzyk promował materiał między innymi 
w Japonii, gdzie płyty doczekały się wyda-
nia dedykowanego na tamtejszy rynek. Ze 
względu na swobodę, z jaką Wojciech Ciuraj 
porusza się wśród różnorodnej stylistyki 
muzycznej, a także naturalny talent do łama-
nia gatunkowych barier i istotnej roli tekstu 
w swoich projektach, Wojciech Ciuraj bywa 
nazywany „polskim Rogerem Watersem”. To 
z pewnością jeden z najciekawszym polskich 
artystów progresywnych. 

IDW
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„Barwy dni, których nie znamy...” 
To tytuł wystawy malarstwa, którą jeszcze do końca roku oglądać można w Domu 
Dziennego Pobytu „Pogodna Jesień” przy ul. Mury 28. Na wystawie prezentowane 
są obrazy artystek-seniorek, a jednym z wiodących motywów, obok pejzaży i scen 
rodzajowych, jest kobieta w różnych odsłonach. 

Prace powstawały w DDP „Pogodna Je-
sień” oraz w Miejsko-Gminnym Ośrodku 
Kultury, pod okiem pedagoga i artystki 

Ewy Fiksińskiej. Wernisaż wystawy odbył 
się 20 listopada br., nie zabrakło gratulacji 
od pani Ewy, zastępcy burmistrza Miasta 

i Gminy Buk Tomasza Plewy oraz Agnieszki 
Słaby, dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej, 
prowadzącego DDP „Pogodna Jesień”. – To 
już czwarta wystawa prac bukowskich senio-
rek – mówiła Agnieszka Słaby. –  Cieszymy 
się, że panie malują, rozwijają swój talent 

i że możemy je docenić, pokazując prace 
szerszej publiczności. Na wystawie swoje 
obrazy zaprezentowały: Grażyna Kowalska, 

Bożena Juchacz, Grażyna 
Juchacz, Irena Jesmano-
wicz, Małgorzata Jaroń, 
Krystyna Górońska, Ja-
nina Szymańska, Danuta 
Tuliszka, Elżbieta Kozak, 
Wiesława Nowicka oraz 
Barbara Korytowska.

Wernisaż nie miałby 
należytej oprawy gdyby 
nie słodki poczęstunek, 
muzyka na żywo w wyko-
naniu Bartłomieja Skrzy-
pińskiego oraz róża dla 
każdej z artystek. Wy-
darzenie zorganizował 
Miejsko-Gminny Ośrodek 
Kultury, Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Buku oraz 
DDP „Pogodna Jesień”. 

IDW

Taxi znów w Buku!

Do naszej gminy po wieloletniej przerwie po-
wróciły usługi taksówkarskie. Starsi miesz-
kańcy pamiętają, że w latach 70. były taksówki 

oczekujące na klientów na rynku. W latach 80. było 
ich jeszcze więcej. Na usługach mieszkańców była 
nawet bagażówka, a gminę obsługiwało kilkunastu 
taksówkarzy.

Teraz na nowo można korzystać z usług taksów-
karskich. Przedsiębiorca z naszej gminy zgłosił się do 
Urzędu MiG Buk z wnioskiem, że chce świadczyć takie 
usługi. Otrzymał licencję i od ubiegłego tygodnia moż-
na zamówić taksówkę pod numerem: 607 289 905.
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Camino de Santiago – różne szlaki, 
jedna droga. Spotkanie podróżnicze 
z dr. Dawidem Abramowiczem

Camino de Santiago to nie tylko sieć 
dróg prowadzących do Santiago de 
Compostela w Hiszpanii, ale przede 

wszystkim wyjątkowe doświadczenie, któ-
re od wieków przyciąga pielgrzymów i po-
dróżników z całego świata. O tej niezwykłej 
wędrówce opowiadał dr Dawid Abramowicz 
podczas spotkania podróżniczego poświęco-
nego słynnemu Szlakowi św. Jakuba, które 
odbyło się 2 grudnia br. w Stopklatce.

Prelegent przybliżył uczestnikom histo-
rię Camino, jego duchowe znaczenie oraz 
różnorodność tras prowadzących przez 
Hiszpanię i inne kraje Europy. Opowieści 
dotyczyły zarówno najbardziej popularnych 
odcinków, jak i mniej uczęszczanych szlaków, 
które oferują ciszę, bliskość natury i czas 
na refleksję. Jak podkreślał prowadzący – 
choć dróg jest wiele, cel pozostaje ten sam, 
a każdy pielgrzym przeżywa Camino na swój 
własny sposób.

Spotkanie wzbogacone było prezentacją 
zdjęć ukazujących krajobrazy, miasteczka, 
albergue oraz codzienność wędrowców. Fo-
tografie stały się punktem wyjścia do osobi-
stych historii – o trudach długich marszów, 
zmęczeniu, ale też o radości z prostoty, spo-
tkaniach z ludźmi z różnych kultur i poczuciu 

wspólnoty, które rodzi się na szlaku.
Dr Dawid Abramowicz zwrócił również 

uwagę na wymiar psychologiczny i duchowy 
Camino. Wędrówka, pozbawiona codzien-
nego pośpiechu, pozwala spojrzeć na wła-
sne życie z dystansu, uporządkować myśli 
i odnaleźć wewnętrzny spokój. Dla wielu 
uczestników Camino staje się drogą przemia-
ny – nie tylko fizycznej, ale i wewnętrznej.

Spotkanie zakończyło się rozmowami 
i pytaniami z sali, dotyczącymi przygotowań 
do wyprawy, wyboru trasy oraz praktycz-
nych aspektów pielgrzymowania. Wyda-
rzenie okazało się inspirującą zachętą do 
podjęcia własnej drogi – niezależnie od tego, 
czy będzie to Camino de Santiago, czy inna 
osobista wędrówka.

Było to spotkanie pełne inspiracji, 
ciekawostek i pięknych opowieści o piel-
grzymowaniu, które jest nie tylko podróżą 
w przestrzeni, ale i w głąb siebie. W Stop-
klatce zrobiło się naprawdę „jak na szlaku” 
– kameralnie, inspirująco i serdecznie.

Dziękujemy wszystkim, którzy spędzili 
ten czas z nami, a szczególnie naszemu pre-
legentowi za fascynującą opowieść o drodze, 
która dla każdego wygląda inaczej, ale za-
wsze prowadzi do Santiago... i trochę także 
do siebie.

AM
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Skrzydlaci 
mieszkańcy 
Afryki 
w Stopklatce

28 listopada br. w kawiarni 
przestrzeni Stopklatka 
odbył się wernisaż wy-

stawy zdjęć Tadeusza Rosińskiego 
pt. „Skrzydlaci mieszkańcy Afry-
ki”. Wydarzenie zgromadziło licz-
ne grono miłośników przyrody i fotografii, 
którzy mieli okazję zanurzyć się w świecie 
egzotycznego ptactwa i usłyszeć opowieści 
z niezwykłych afrykańskich wypraw autora.

Wystawa przedstawia kilkadziesiąt foto-
grafii wykonanych podczas wieloletnich po-
dróży Tadeusza Rosińskiego na Czarny Ląd.

Autor – znany z projektu Ptasie Wyprawy 
– dokumentuje życie setek gatunków pta-

ków, odwiedzając sawanny, mokradła i lasy 
równikowe. Jak podkreślał autor wystawy, 
praca nad zdjęciami to połączenie cierpliwo-
ści, wiedzy ornitologicznej i pokory wobec 
natury. Jedne fotografie powstają z ukrycia, 
inne wymagają wielogodzinnych obserwacji 
w wysokich temperaturach i zmieniających 
się warunkach pogodowych. Wystawa – choć 
skupiona na ptakach – jest też hołdem dla 

różnorodności afrykańskiej przy-
rody i jej kruchej, często ulotnej 
piękności.

Wernisaż był okazją do roz-
mowy z autorem, który chętnie 
dzielił się ciekawostkami o foto-
grafowanych gatunkach i kulisami 
swoich wypraw. Opowiadał m.in. 
o pracy w maskownicach, o cier-
pliwym tropieniu rzadkich ptaków 
oraz o tym, jak duże znaczenie 
ma etyczne fotografowanie dzi-
kiej przyrody. Goście podkreślali, 
że możliwość poznania historii 
stojących za zdjęciami pozwala 

zupełnie inaczej spojrzeć na wystawione 
kadry. „Skrzydlaci mieszkańcy Afryki” to 
wydarzenie, które pozwoliło na chwilę za-
trzymać się i spojrzeć na przyrodę z bliska 
– z podziwem i szacunkiem. Wystawa Ta-
deusza Rosińskiego pozostawiała widzów 
z poczuciem zachwytu, ale i refleksją nad 
odpowiedzialnością człowieka za świat, 
którego jest częścią.	 AM

Moje Indie. Kultura i sztuka  
– spotkanie z Cezarym Borowym

Indie to kraj kontrastów, barw i niezwykłej 
duchowości – właśnie taką opowieść mogli 
poznać uczestnicy spotkania „Moje Indie. 

Kultura i sztuka”, które odbyło się w prze-
strzeni Stopklatki. Gościem wydarzenia był 
Cezary Borowy – podróżnik, pasjonat kul-
tury Azji i uważny obserwator świata, który 
zabrał słuchaczy w fascynującą podróż po 
subkontynencie indyjskim.

Spotkanie miało charakter wielowymia-
rowy – nie była to jedynie relacja z podró-
ży, lecz także refleksja nad kulturą, sztuką 
i codziennym życiem mieszkańców Indii. 
Prelegent opowiadał o miastach tętniących 
życiem, takich jak Delhi czy Waranasi, ale 
również o miejscach mniej oczywistych, 
gdzie czas płynie wolniej, a tradycja wciąż 
odgrywa kluczową rolę. Szczególne miej-
sce w opowieści zajęła indyjska sztuka – 

zarówno ta sakralna, obecna w świątyniach 
i rytuałach, jak i współczesna, wyrażająca 
się w malarstwie czy rzeźbie.

Uczestnicy mieli okazję zobaczyć foto-
grafie dokumentujące codzienność Indii: 
sceny z ulic, targowisk, świąt religijnych 
i rodzinnych spotkań. Każde zdjęcie było 
punktem wyjścia do osobistej historii i aneg-
doty, dzięki czemu odległa kultura stawała 
się bliższa i bardziej zrozumiała. Cezary 
Borowy zwracał uwagę na różnorodność 
Indii – kulturową, religijną i społeczną – pod-
kreślając, że to właśnie ona stanowi o sile 
i wyjątkowości tego kraju.

Atmosfera była wyjątkowa – sala wy-
pełniona po brzegi, skupienie na twarzach 
słuchaczy i wiele emocji. Spotkanie zakoń-
czyło się ożywioną dyskusją oraz pytaniami 
z sali, co potwierdziło duże zainteresowanie 

tematem i potrzebę kontynuowania takich 
międzykulturowych spotkań.

Wydarzenie „Moje Indie. Kultura i sztuka” 
było nie tylko podróżą w przestrzeni, ale 
i w głąb innej wrażliwości. To inspirujące 
spotkanie na długo pozostanie w pamięci 
uczestników, zachęcając do odkrywania 
świata z otwartością i ciekawością.

AM
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Powiat Poznański wsparł 
dodruk książki

Dobiega końca realizacja projektu Polskiego Towarzystwa Tury-
styczno-Krajoznawczego Oddział w Buku pt. „Dyplomatyczne 
podróże Stanisława Reszki”. W ramach zadania wykonano 

dodruk 150 egzem-
plarzy książki „Z Buku 
w świat. Diariusz Stanisława Reszki 1583-1589” w redakcji 
prof. Zdzisława Pietrzyka z Uniwersytetu Jagiellońskiego i prof. 
Aleksandry Golik-Prus z Uniwersytetu Śląskiego. W dniu 26 
listopada br. zorganizowano także prelekcję regionalisty – 
Huberta Wejmanna w Instytucie Skrzynki pt. „Europejczyk 
– Stanisław Reszka z Buku”, dotyczącą kulturalnych i tury-
stycznych peregrynacji późno renesansowego dyplomaty. 
Ponadto w ramach realizacji zadania, bezpłatne egzemplarze 
publikacji trafiły do wszystkich bibliotek publicznych dzia-
łających na terenie powiatu, a także do rzymskiej Polonii. 

 W trakcie realizacji projektu podjęto 
temat przyszłego, godnego uczczenia miejsca 
pochówku Stanisława Reszki w Neapolu.

Red.

Warsztaty w Wielkopolaninie

24 listopada br. w Kinie Wielkopolanin odbyły się warsztaty spor-
towo-taneczno-plastyczne przeznaczone dla dzieci w wieku 
przedszkolnym. Uczestniczyły w nich dzieci z przedszkola Sióstr 

Miłosierdzia w Buku. Zajęcia nawiązywały tematycznie do najnowszej 
bajki o przygodach uwielbianej przez maluchów Kici Koci. Warsztaty 
poprowadziła Aleksandra Wrotyńska – rytmiczka, instruktorka tańca 
w poznańskim zespole Łany. Po warsztatach na ekranie Wielkopolanina 
wyświetlono bajkę: „Kicia Kocia ma braciszka”. Dzieci otrzymały również 
do ozdobienia kocie maski oraz dyplomy uczestnictwa i słodkie niespo-
dzianki. Był to bardzo radośnie spędzony wspólny czas. Realizację tego 
przedsięwzięcia umożliwiło dofinansowanie przyznane Bibliotece i Kinu 
Miasta i Gminy Buk przez Stowarzyszenie Kin Studyjnych, ze środków 
przeznaczonych przez dystrybutora filmu „Młode Horyzonty”.

Sowy z pomponów

28 listopada br. w filii Biblioteki Publicznej w Niepruszewie odbyło 
się kolejne twórcze spotkanie dla dorosłych, tym razem w ru-
stykalnym klimacie i z dużą dawką miękkiej włóczki. Podczas 

warsztatów uczestniczki uczyły się krok po kroku, jak wykonać uroczą 
sowę z pomponów. Każda osoba pracowała w swoim tempie, a z pozornie 
zwykłej włóczki zaczęły powstawać małe dzieła sztuki. W ruch poszły 
tekturowe kółka, nożyczki, włóczkowe kępki oraz mnóstwo kreatywności. 
Atmosfera była niezwykle ciepła i swobodna. Uczestniczki wymieniały 
się pomysłami, podpowiadały sobie nawzajem i chętnie rozmawiały 
przy pracy. Nie zabrakło też kawy, herbaty i małego poczęstunku – 
idealnego dopełnienia twórczego popołudnia. Dziękujemy wszystkim 
uczestniczkom za obecność, dobre humory i kreatywną energię! Już dziś 
zapraszamy na kolejne warsztaty rękodzielnicze w naszej bibliotece.
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Mikołajkowe 
spotkanie seniorów

Bukowscy seniorzy spotykają się w Miej-
sko-Gminnym Ośrodku Kultury w każdą 
drugą środę miesiąca. Spędzają miło 

czas przy kawie i ciastku oraz części arty-
stycznej, często przygotowanej przez dzieci 
z bukowskich przedszkoli. Wymieniają się 
nowinkami, a z młodszym pokoleniem oraz 
instruktorami MGOK dzielą się swoim boga-
tym życiowym doświadczeniem. Instrukto-
rzy odwdzięczają się za to aktualnościami 
kulturalnymi z Buku, ale też z Wielkopolski, 
Polski, a nawet świata. Wspólne śpiewanie 
przy pianinie także nie należy do rzadko-
ści. – Rozmawiamy o operze, koncertach, 
teatrze i malarstwie. Te spotkania nawiązują 
do „Wakacji z kulturką”, projektu od kilku 

lat realizowanego przez naszą instytucję, 
kiedy to seniorzy przez jeden wakacyjny 
tydzień, od rana do późnego popołudnia 
są naszymi gośćmi, a my zapewniamy im 
szereg atrakcji, począwszy od zajęć ru-
chowych, poprzez warsztaty plastyczne, 
a na wyjazdach poza Buk kończąc – mówi 
Agnieszka Skałecka, dyrektor MGOK w Buku. 
Za bukowskimi seniorami wyjątkowe, bo 
przedświąteczne spotkanie. W środę, 10 
grudnia seniorzy spędzili czas przy kawie 
i świątecznych wypiekach. Wiele śmiechu 
dostarczyła im sesja zdjęciowa przy kominku 
i ze świątecznymi dodatkami. Seniorzy chęt-
nie opowiadali o tradycjach świątecznych, 
nierzadko zapamiętanych jeszcze z dzieciń-
stwa. Instruktorzy MGOK wspólnie z dyrek-
tor Agnieszką Skałecką zaprosili gości na 
nadchodzące wydarzenia kulturalne oraz 
złożyli im świąteczno-noworoczne życzenia. 

IDW

Chwała na wysokości,  
a pokój na ziemi…

Pomysł na 28 stajenkę zrodził się w Supraślu 
koło Białegostoku, gdzie w maju 2025 roku 
zwiedzaliśmy muzeum ikon. Właściwie nie 

jest to muzeum jakich wiele, ale niezwykła świą-
tynia ikon. Efekt ten został osiągnięty przez 
genialną ekspozycję, której oryginalność nie 
ma sobie równych. W tej niezwykłej atmos-
ferze jedna z nich zauroczyła mnie, powodu-
jąc radosne podniecenie twórcze. Trzymam 
w ręce gotowy odlew, który tylko minimalnie 
ją przypomina. 

Przy betlejemskiej szopie tłok jakiego jesz-
cze nigdy w moich stajenkach nie wyrzeź-
biłem. Przybieżeli pastuszkowie z trzodą, 
a po drugiej stronie trzej królowie składają 

dary. Kompozycja nawiązuje do gotyckich ołtarzy 
szafiastych w formie tryptyku. W obliczu wciąż toczą-

cej się wojny w Ukrainie, fragment kolędy „…chwała 
na wysokości, a pokój na ziemi…”, jaki umieściłem na 

awersie, jest jak najbardziej zasadny. Na rewersie 
gwiaździste niebo i wejście do szopy. 

I tutaj mała ciekawost-
ka. Rzeźbiąc tę scenę, 
byłem akurat w trak-
cie lektury obszernej 

powieści-dokumen-
tu o życiu Vincenta 
van Gogha. Z jego 
obrazu „Gwiaź-
dzista noc nad 
Rodanem” odpa-
trzyłem te świe-

cące gwiazdy. 
Roman Czeski
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Jasełka Przedszkola Sióstr Miłosierdzia 
w Kinie „Wielkopolanin”

W Kinie „Wielkopolanin” odbyły się 
tegoroczne jasełka przygotowane 
przez dzieci z Przedszkola Sióstr 

Miłosierdzia św. Wincentego a Paulo w Buku. 
W tym roku przedstawienie nawiązywało 
do hasła Roku Jubileuszowego „Pielgrzy-
mi nadziei”, dlatego na scenie pojawiły się 
nie tylko tradycyjne postaci jasełkowe, ale 
również wędrowcy świata niosący ze sobą 
pragnienie pokoju i dobra.

Jasełka zaprezentowano podczas dwóch 

dni. Pierwszego dnia na widowni zasiedli 
dziadkowie, którzy z dumą i wzruszeniem 
oglądali występ swoich wnuków. Drugiego 
dnia przedstawienie obejrzeli zaproszeni 
goście z Urzędu Miasta i Gminy Buk, przed-
stawiciele oświaty, a także rodzice i rodzeń-
stwo przedszkolaków.

Na scenie nie zabrakło bogactwa postaci: 
owieczek, pasterzy, aniołków, pielgrzymów, 
Świętej Rodziny oraz wielu innych bohate-
rów ukazujących radość i piękno Bożego 

Narodzenia. Dzieci przygotowały pełne ener-
gii tańce, wzruszające piosenki oraz krótkie 
scenki, które w prosty, dziecięcy sposób 
przypominały o najważniejszej prawdzie 
świąt – o Bożej miłości przychodzącej do 
każdego człowieka.

Piękne stroje, światła sceniczne i zaanga-
żowanie najmłodszych sprawiły, że jasełka 
stały się wyjątkowym przeżyciem zarówno 
dla publiczności, jak i samych aktorów. Wy-
stęp był świadectwem wspólnoty, radości 
i nadziei, którą dzieci potrafią przekazywać 
z niezwykłą szczerością.

Przedszkole Sióstr Miłosierdzia
św. Wincentego a Paulo w Buku 
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Mikołajki w Parku Sokoła 
10, 9, 8, 7, 6… Światło! Tuż po godzinie 16, w niedzielę 7 grudnia, w Parku Sokoła mieszkańcy 
Buku rozpoczęli odliczanie do zapalenia świątecznych iluminacji, w tym kilkumetrowej 
choinki. To była kulminacyjna i jedna z wielu atrakcji „Spotkania z Mikołajem w Parku 
Sokoła”, na które mieszkańców małych i dużych zaprosił Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury.

Uczestników wydarzenia poproszo-
no o podejście pod scenę, gdzie po 
okolicznościowych wystąpieniach 

dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Kul-
tury Agnieszki Skałeckiej oraz zastępcy 
burmistrza Miasta i Gminy Buk Tomasza 
Plewy, odbyło się wspólne odliczanie. Gdy 
wybrzmiało symboliczne „Światło!”, park 
rozbłysnął świątecznymi dekoracjami. 

Wydarzenie rozpoczęło się po godzinie 
15, jeszcze w ostatnich promieniach zacho-
dzącego słońca. Do  stoiska z rękodziełem 
zapraszały Bukowskie Amazonki, harcerze 
częstowali gorącą herbatą oraz pierniczka-
mi. Na dzieci czekały karuzele oraz strefa 
warsztatów, w której można było własno-
ręcznie ozdobić bombki, pierniczki czy 
przygotować makietę świątecznej krainy. 
Dużym zainteresowaniem cieszyła się mi-

kołajkowa fotobudka z mnóstwem okolicz-
nościowych gadżetów. Chętnie zaglądano 
także do książkobusa fundacji Paranormalsi 
– można w nim było kupić książki lub ce-
ramikę wykonaną przez podopiecznych 
zaprzyjaźnionej fundacji Ubabrane i w ten 
sposób wesprzeć aktywizację zawodową 
ludzi różnorodnych. 

Jako pierwsza na plenerowej scenie 
pojawiła się Pani Choinka, który śpiewem, 
tańcem i zabawami wprowadził dzieci 
w magiczny klimat zbliżających się świąt. 
Trzymając się nazwy wydarzenia, nie mogło 
zabraknąć Świętego Mikołaja. Ten pojawił 
się niespodziewanie, kiedy park iskrzył już 
tysiącem świateł. W przygotowanym dla nie-
go domku z wygodnym, iście gwiazdorskim 
fotelem, Święty Mikołaj wraz z Elfem przyj-
mowali dzieci, rozdawali uśmiechy i pozo-

wali do rodzinnych zdjęć. Na scenie aż do 
godziny 18 trwały tematyczne zabawy dla 
dzieci prowadzone przez zespół animatorek 
z grupy Happy Panda, przeplatane wystę-
pami uczniów ze Studia Piosenki i Ogniska 
Muzycznego w Buku. Publiczność z dużym 
wzruszeniem wysłuchała kolęd, pastorałek 
i świątecznych przebojów w wykonaniu mło-
dych artystów. Dla mieszkańców zaśpiewali: 
Antoni Skubiszyński, Emilia Batura, Anna 
Tchorzewska, Hanna Wojnowska, Anasta-
zja Bórkowska, Maria Misiewicz, Kacper 
Tchorzewski, Ewelina Króliczak, Joanna 
Szynkaruk oraz Piotr Wojtyniak.

Oryginalną atrakcją byli świąteczni 
szczudlarze, a raczej przebrane za anioły 
szczudlarki, które przechadzały się alejkami 
parku, wchodziły w interakcje z dziećmi oraz 
pozowały do pamiątkowych zdjęć.

Artystyczny finał wydarzenia należał do 
Studia Tańca „Skakanka”. Na cenie zapre-
zentowały się grupa przedszkolna i mło-
dzieżowa. Oba zespoły wypadły na medal, 
przy czym ze serce publiczności na dobre 
skradły maluchy. 

Na zakończenie mikołajek w Parku So-
koła organizatorzy zaprosili mieszkańców 
na kolejne wydarzenie – przekazanie Be-
tlejemskiego Światła Pokoju oraz wspólne 
kolędowanie z zespołem Amici Canti oraz 
dziecięcą grupą wokalną DoMiSol 21 grud-
nia w Sanktuarium Matki Bożej Bukowskiej 
Literackiej.

Wydarzenie nie miałoby tak bogatej 
oprawy, a Park Sokoła nie cieszyłby oczu 
mieszkańców, gdyby nie pomoc zaprzy-
jaźnionych firm i osób: firmy Tim-Tech 
(oświetlenie), Arkadiusza Witkowskiego 
(choinki) oraz CK Sound (podświetlenie 
budynku MGOK). 

IDW



WYSTĄPIĄ
Chór Cantus Familiaris z Chludowa

Zespół Kameralny Amici Canti z Buku
Halina Benedyk, Anastazja Nowak i Piotr Nowak

11 Stycznia 2026 r.
niedziela, godz. 16:00

Sanktuarium Matki Bożej
Bukowskiej Literackiej 
w Buku

pod honorowym patronatem 
Metropolity Poznańskiego, ks. Arcybiskupa Zbigniewa Zielińskiego  

mają zaszczyt zaprosić 
na 

Paweł Adam
Burmistrz Miasta i Gminy Buk 

Jan Grabkowski
Starosta Poznański

 
Kolędowanie
Powiatowe

Organizatorzy Patronat Medialny
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Z okazji Świąt Bożego Narodzenia życzymy Państwu:
-czasu, który zwalnia, by można było usłyszeć siebie nawzajem

-światła – tego, które rozjaśnia codzienność , ogrzewa serca i prowadzi ku temu,
co w życiu najważniejsze.

Życzymy również , aby każdy z nas znalazł w sobie przestrzeń na realizowanie pasji ,
odkrywanie nowych możliwości i rozwijanie talentów, 
które czynią nasze życie pełniejszym i piękniejszym.

Nie bójmy się marzyć – 
i nie bójmy się sięgać po więcej.

Niech nadchodzący Nowy Rok przyniesie nadzieję , spełnienie planów i siłę do tworzenia dobra
– w rodzinach, w naszej gminie i w przestrzeni kultury, którą wspólnie tworzymy.

Dziękujemy, że jesteście Państwo z nami.
W imieniu swoim i całego Zespołu MGOK w Buku

–Agnieszka Skałecka, Dyrektor
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Pełnych dobroci ciepła Świat Bożego Narodzenia,
zdrowia i wszelkiej pomyślności oraz

Nowego Roku w doskonałej formie fizycznej
życzą

Jarosław Sznycer
Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji w Buku z pracownikami

Niech nadchodzące Święta Bożego Narodzenia  
będą dla Państwa czasem wzajemnej życzliwości,  

szczęścia i radości, a nadchodzący Nowy Rok  
niech przeniesie spełnienie najskrytszych marzeń.

Agnieszka Słaby
Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Buku  

wraz ze współpracownikami

Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Buku
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W tym wyjątkowym świątecznym czasie życzymy, 
aby codzienność była pełna radości, 

życie grało w jednej drużynie z marzeniami, 
a Nowy Rok przyniósł same sukcesy

Zarząd 
MKS Patria Buk
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Na scenie wystąpi około 50 artystów, którzy 
zaprezentują największe przeboje ABBY oraz 
innych ikon muzyki pop i disco. Widowisko 
łączące wokalne popisy solistów, orkiestrę 
symfoniczną i choreografię taneczną 
będzie można zobaczyć podczas Koncertu 
Noworocznego, na który zaprasza Burmistrz 
Miasta i Gminy Buk Paweł Adam. 17 stycznia 
2026 roku, w sobotę o godzinie 17, w hali 
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Buku, wystąpi 
„ABBA i Inni Symfonicznie”. 

Zespół ABBA zrewolucjonizował świat muzyki pop, 
a ich kompozycje wciąż budzą emocje i inspirują 
kolejne generacje słuchaczy. Niewiele zespołów 

może się pochwalić faktem, że stało się symbolem 
muzycznym wielu pokoleń, było głównym towarem 
eksportowym swojego kraju oraz że na podstawie 
jego muzyki napisano musical, który potem doczekał się ekrani-
zacji. Pomysł na „ABBA i Inni Symfonicznie” zrodził się z miłości 
do ponadczasowych hitów, które łączą pokolenia i nigdy nie wy-
chodzą z mody.

Koncert w Buku nie będzie zwykłym koncertem, ale spekta-
klem, który przeniesie widzów w czasy największych przebojów 
światowej sceny muzycznej. Legendarne utwory ABBY, takie jak 
„Dancing Queen”, „Mamma Mia”, „Fernando” „Waterloo” czy „Money, 

Money, Money” zabrzmią w wyjątkowych, symfonicznych 
aranżacjach. W programie znajdą się również hity innych 
ikon, które podbijały parkiety i listy przebojów, takich jak 
Queen, Bee Gees, Boney M., Sting, zespołu A-ha czy duetu 
Al Bano i Romina Power. Wszystko po to, by na nowo ocza-
rować fanów złotych hitów disco i pop. 

Na scenie wystąpi około 50 osób. Wokaliści specjalizujący 
się w repertuarze popowo-symfonicznym, muzycy zapew-
niający bogate, pełne brzmienie oraz tancerze dodający 
show dynamiki i efektowności. Będzie to muzyczna podróż, 
w której każdy znajdzie coś dla siebie – od tanecznych ryt-
mów po romantyczne ballady. Utwory, które zna cały świat, 
nabiorą zupełnie nowego wymiaru. Oprócz artystycznych 
wrażeń koncert będzie też okazją do spotkania się władz 
miasta z mieszkańcami oraz złożenia noworocznych życzeń. 

Edyta Wasielewska

Największe hity disco  
w symfonicznym wykonaniu
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Cudowny Medalik 
w Przedszkolu 
Sióstr Miłosierdzia

27 listopada w naszym przedszkolu 
odbyło się wyjątkowe wydarze-
nie. Grupa „Margaretki” przygo-

towała poruszające i pełne dziecięcej rado-
ści przedstawienie o Cudownym Medaliku 
– jednym z najbardziej znanych znaków 

Bożej opieki związanych z objawieniami 
Matki Bożej.

Dzieci w piękny i przystępny sposób 
przedstawiły historię św. Katarzyny Labouré, 
której Maryja objawiła Cudowny Medalik 
w 1830 roku w Paryżu. Z tej okazji odwie-
dził nas ks. Proboszcz Paweł Froelich, który 
z życzliwością towarzyszył dzieciom podczas 
występu. Po zakończeniu przedstawienia 
Ksiądz Proboszcz skierował do dzieci kilka 
prostych, serdecznych słów o zaufaniu wo-
bec Matki Bożej i o tym, jak wielką pomocą 
jest noszenie Cudownego Medalika. Następ-

nie w pięknym, pełnym ojcowskiej troski 
geście nałożył każdemu dziecku medalik, 
udzielając błogosławieństwa.

Celem przedstawienia było nie tylko 
przybliżenie historii Medalika, ale również 
zachęcenie dzieci, aby z ufnością zwracały się 
do Maryi w swoich codziennych sprawach. 
Spotkanie stało się ważnym momentem du-
chowej formacji najmłodszych i pozostawi-
ło w sercach obecnych wiele wzruszenia 
i radości.

Przedszkole Sióstr Miłosierdzia
św. Wincentego a Paulo w Buku 

Wizyta św. Mikołaja Biskupa w Przedszkolu 
prowadzonym przez Siostry Miłosierdzia 
św. Wincentego a Paulo w Buku

W przedszkolu prowa-
dzonym przez Siostry 
Miłosierdzia św. Win-

centego a Paulo w Buku, dnia 3 
grudnia panowała wyjątkowa 
atmosfera radości i wzruszenia. 
Tego dnia najmłodszych odwie-
dził św. Mikołaj Biskup, na któ-
rego dzieci czekały z wielkim 
entuzjazmem.

W naszym przedszkolu 
szczególnie pielęgnujemy tra-
dycję odwiedzin prawdziwego 
św. Mikołaja Biskupa — takiego, 

jakiego zna Kościół i historia. Mikołaj, ubra-
ny w strój biskupi, przypomina dzieciom 
o swoim pierwotnym wizerunku i pięknym 
świadectwie życia. Przypominamy, że św. 
Mikołaj, biskup z Miry, zasłynął wielką tro-
ską o ubogich i potrzebujących. Pomagał po 
cichu, w ukryciu, nie oczekując rozgłosu – i to 
właśnie z jego dyskretnej dobroci narodził 
się zwyczaj wręczania upominków.

Aby jak najpiękniej powitać dostojnego 
gościa, przedszkolaki z grup „Bratki” i „Fioł-
ki” przygotowały specjalny występ artystycz-
ny. Dzieci zaśpiewały piosenki, zatańczyły 
oraz przedstawiły krótkie wierszyki powi-
talne, tworząc niezwykle ciepłą, rodzinną 
atmosferę. W ich oczach widać było ogromne 
zaangażowanie i radość z możliwości zapre-
zentowania swoich umiejętności.

Św. Mikołaj Biskup z uwagą i życzliwością 
wysłuchał przygotowanego programu, a na-

stępnie obdarował każde dziecko 
upominkiem. Ten gest wywołał 
wiele uśmiechów, a nierzadko 
także wzruszeń – zarówno u naj-
młodszych, jak i u dorosłych.

Wizyta św. Mikołaja była dla 
dzieci nie tylko pięknym przeży-
ciem, ale także okazją do doświad-
czenia dobroci, serdeczności i bli-
skości wspólnoty. To wydarzenie 
z pewnością na długo pozostanie 
w pamięci przedszkolaków oraz 
wszystkich obecnych.

Siostry Miłosierdzia 
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Magia świąt 
w Przedszkolu im. 
Krasnala Hałabały

W Przedszkolu im. Krasnala Hałabały 
w grupach „Zajączki”, „Liski”, „Bie-
dronki” oraz „Wiewiórki” odbyły 

się wyjątkowe, przedświąteczne spotkania, 

podczas których rodzice wraz z dziećmi 
wspólnie przygotowywali ozdoby i dekoro-
wali choinki. W salach panowała miła, ciepła 
i świąteczna atmosfera, a radosne rozmowy 
i uśmiechy towarzyszyły wszystkim uczest-
nikom spotkań. Dzieci razem z rodzicami 
tworzyły kolorowe bombki, papierowe 
łańcuchy oraz inne bożonarodzeniowe de-
koracje, które następnie zawisły na pięknie 
przystrojonych drzewkach. Wspólna praca 

pozwoliła najmłodszym rozwijać kreatyw-
ność, a dorosłym – spędzić wartościowy czas 
ze swoimi pociechami.

Takie inicjatywy nie tylko wprowadzają 
w magiczny klimat świąt, ale także wzmac-
niają więź między przedszkolem a rodzicami. 
Dzięki nim rozwijamy współpracę, budujemy 
poczucie wspólnoty i tworzymy tradycje, do 
których wszyscy chętnie wracają.

Ewa Giełda

Święto Niepodległości u Hałabały Obchody Święta Niepodległości w Przed-
szkolu im. Krasnala Hałabały odbyły 
się 14.11.br. Celem uroczystości było 

kształtowanie miłości i przywiązania do kraju 
ojczystego, jego kultury i tradycji. Na uroczysto-
ści powitaliśmy zaproszonych gości: Tomasza 
Plewę – zastępcę burmistrza MiG Buk oraz 
Aleksandrę Wawrzyniak – sekretarza MiG Buk. 
Wszystkie grupy z naszego przedszkola miały 
okazję zaprezentować się na scenie. Maluszki 
śpiewały piosenkę o Polsce, a starsze przed-
szkolaki prezentowały tańce narodowe. Była 
to okazja, by poznać tańce, takie jak kujawiak, 
„Kłaniany”, krakowiak, polonez i „Jedliniok”. Na 
zakończenie wspólnie odśpiewaliśmy „Hymn 
Małego Patrioty”. Przedszkolny Dzień Nie-
podległości stał się bardzo radosnym dniem 
w naszym przedszkolu i mamy nadzieję, że 
zapadnie w pamięci naszych przedszkolaków.

Agata Krasowska
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Mocne emocje, 
ważne przesłanie 

Uczniowie z Branżowej Szkoły 
I stopnia w Buku zdobyli pierwsze 
miejsce w konkursie filmowym „Moje 
Życie! Twoje Życie?” skierowanym do 
młodzieży z powiatu poznańskiego, 
którego tematem był hejt, i to jak 
należy na niego reagować. 

Autorami nagrodzonego filmu pt. „Zburz 
mur obojętności” byli uczniowie z kla-
sy II B: Maria Mak, Danylo Sobenko, 

Patrycja Kuśnierz, Szymon Wojtyś, Cezary 
Karpiński – pod opieką Anny Rakowskiej-Kę-

skiej. Jak mówili nastolatkowie podczas uro-
czystości wręczenia nagród, która odbyła się 

19 listopada br. w Starostwie Powiatowym: 
– Czy spotkałem się z hejtem? Na szczęście 
nie, ale gdyby tak się stało, to mam wrażenie, 
że teraz już wiem, jak należy się zachować.

W tegorocznej edycji konkursu – pod 
patronatem Starosty Poznańskiego Jana 
Grabkowskiego – udział wzięło 15 szkół 
z powiatu poznańskiego, które nadesłały 
26 filmów. Organizatorem konkursu było 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Po-
znaniu we współpracy z Komendą Miejską 
Policji w Poznaniu. Uczniowie stworzyli 
krótkie filmy o przemocy, obojętności i wy-
kluczeniu. Mocne emocje, ważne przesłanie 
i ogrom kreatywności.

Serdecznie gratulujemy uczniom 
z bukowskiej branżówki!

	 Fot. Powiat Poznański

OSiR Buk serdecznie zaprasza wszystkich miłośników ruchu 
i zdrowego stylu życia na zajęcia lekkoatletyczne!

Chcesz poprawić swoją kondycję, 
spędzić czas aktywnie i poznać 
nowych ludzi? Dołącz do naszych 

BEZPŁATNYCH zajęć lekkoatletycznych.

Kiedy?
	» Czwartki i soboty – regularne spotka-

nia, które pozwolą Ci zadbać o kondycję 
i dobre samopoczucie.

Gdzie?
	» Na obiektach sportowych OSiR w Buku – 

w miejscu, gdzie sport spotyka się z pasją 
i energią. Stadion w Buku, hala sportowa 
OSiR z siłownią w zależności od pogody. 
Informacji szczegółowych udziela Woj-
tek Napierała pod numerem telefonu: 
786 167 740.

Dlaczego warto do nas dołączyć?
	»  Dla każdego – zajęcia są otwarte dla 

wszystkich, niezależnie od wieku czy 
poziomu zaawansowania. 	» Wszechstronny rozwój – poprawisz 

szybkość, siłę, wytrzymałość i koordy-
nację.

	» Atmosfera wspólnoty – poznasz ludzi, 
którzy tak jak Ty kochają aktywność 
i zdrowy tryb życia.

	» Profesjonalne prowadzenie – zajęcia 
prowadzą doświadczeni instruktorzy, 
którzy zadbają o bezpieczeństwo i mo-
tywację.

Co Cię czeka?
	» Ćwiczenia ogólnorozwojowe i specjali-

styczne elementy lekkoatletyki.
	» Treningi dostosowane do poziomu 

uczestników.
	» Zabawa, rywalizacja i satysfakcja z po-

konywania własnych granic.

Dołącz do nas! Nie czekaj – przyjdź 
i przekonaj się, że lekkoatletyka to nie tyl-
ko sport, ale także świetna forma spędzania 
wolnego czasu. Czwartki i soboty – OSiR 
Buk – startujemy razem!
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Podsumowanie rundy jesiennej drużyn 
seniorskich Patrii Buk

15 listopada br. zakończyły się ligowe zmagania drużyny seniorów. Dobre rezultaty 
osiągnięte w rundzie jesiennej sprawiły, że przerwę zimową bukowianie spędzą na 
3 miejscu w tabeli. Z 15 meczy Patria wygrała 10 spotkań, 3 zremisowała oraz 2 razy 
kończyła spotkanie pokonana. Ponadto zespół przeżywał fantastyczna przygodę 
w Okręgowym Pucharze Polski, dostarczając kibicom niezapomnianych emocji. 

Zmagania w rundzie jesiennej podsumo-
wał trener Szymon Szymczak. – Była 
to bardzo wymagająca runda, w któ-

rej rozegraliśmy aż dwadzieścia spotkań, 
łącząc rozgrywki Pucharu Polski.  Jesienne 
zmagania kończymy na trzeciej pozycji, 
z czego jesteśmy bardzo zadowoleni. Byli-
śmy również półfinalistami Pucharu Polski, 
gdzie w meczu, którego stawką był finał, 
nieznacznie ulegliśmy V-ligowej Sparcie Sza-
motuły.  Była to świetna przygoda, która 
jeszcze bardziej scaliła nasz zespół.  Właśnie 
po tym spotkaniu zakończyliśmy serię pięt-
nastu meczów z rzędu bez porażki, co jest 
ogromnym sukcesem całej drużyny. Jestem 
przekonany, że wyczyn ten zapisze się w hi-
storii klubu. W tak wymagającym okresie, 
gdzie przyszło nam się mierzyć z silnymi 
rywalami, zarówno w lidze, jak i w pucharze, 
pokazaliśmy ogromny charakter i jakość. 
Choć borykaliśmy się z wieloma kontuzjami 

aż do końca rozgrywek, nie staraliśmy szu-
kać się wymówek. Każdy zawodnik z naszej 
szerokiej kadry potrafił właśnie w takich 
momentach wejść w przysłowiowe „buty 
kolegi” i zaprezentować równie wysoki po-
ziom gry. Praktycznie we wszystkich me-
czach, czy to pucharowych, czy ligowych, 
wykonaliśmy komplet zmian. Teraz pora na 
zasłużony wypoczynek. W połowie stycz-
nia wracamy do treningów. Będzie to czas 
ciężkiej pracy oraz analizy gry. Będziemy 
chcieli wejść w rundę wiosenną jak najlepiej 
przygotowani. Jestem przekonany, że runda 
wiosenna będzie zdecydowanie wymagająca. 
Rywalizujemy w lidze z silnym zespołami, 
które z pewnością będą jeszcze groźniejsze. 
Na koniec chciałbym podziękować całemu 
zespołowi. Tworzycie wartościową grupę 
ludzi, w zespole panuje świetna atmosfera, 
ciężko pracujecie na treningach i cały czas 
dążycie do rozwoju. Są to składowe, które 

prowadzą do sukcesu. Dziękuje również 
kibicom – za obecność, doping i wsparcie 
w każdym meczu, nawet na dalekich wy-
jazdach.

Dotychczasowe mecze podsumował 
również trener drugiego zespołu Hubert 
Kosicki.

– Rundę jesienną kończymy w dobrych 
nastrojach, zdobyliśmy 25 punktów, na 
co składa się 7 zwycięstw, 4 remisy oraz 
jeden mecz, który skończyliśmy na tarczy. 
Dotychczasowe rezultaty sprawiły, że prze-
rwę zimową spędzimy, będąc wiceliderem 
rozgrywek. Zespół dobrze wyglądał, zarów-
no w ofensywie, jak i defensywie. Mieliśmy 
drugie miejsce, jeśli chodzi o strzelone bram-
ki, a nasza obrona była najlepsza w lidze. 
Był to udany okres – począwszy od okresu 
przygotowawczego, zespół by bardzo za-
angażowany. Frekwencja na każdym tre-
ningu była duża – 16-20 osób, nawet pod 
koniec rundy. Uważam, że niejeden trener 
w wyższej klasie rozgrywkowej chciałby 
mieć taki komfort pracy. Cieszymy się, że 
udało się wprowadzić wysokie standardy 
pracy jak na poziom b-klasy – zawodnicy 
zareagowali pozytywnie. Jest to mój pierw-
szy sezon w piłce seniorskiej – myślałem, że 
będzie trudniej się wdrożyć, ale nie było tak 
źle. Jak już wspominałem wcześniej, duża 
w tym zasługa zespołu, który realizował 
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założenia treningowe oraz szanował rela-
cję, jaką razem zbudowaliśmy. Z niejednym 
z zawodników występowałem wcześniej 
wspólnie na boisku. W okresie przedsezo-
nowym dołączyło do nas paru ciekawych 
zawodników z przeszłością w wyższych 
ligach, dodatkowo o sile zespołu stanowili 
juniorzy. Chciałbym tutaj wyróżnić Mar-
cela Andraszyka, który wszedł na wysoki 
poziom, strzelając 12 bramek i zaliczając 
sporo asyst. Kolejny zawodnikiem jest Jan 
Wojtanowski, który zadomowił się na dobre 
w wyjściowej jedenastce, pokazując duże 
umiejętności gry w środku pola. Pochwały 
należą się także do kilku juniorów, którzy 
pojawili się w mniejszym wymiarze czaso-
wym, co było spowodowanie kontuzjami, 
chorobami, nie jest również łatwo o miejsce 
w składzie przy tak wyrównanej kadrze. 
Wierzę, że w trakcie kolejnej rundy zbliżą 
się do poziomu wymienionych kolegów, bo 
również pokazują wysoki potencjał. Zespół 
uzupełnili zawodnicy doświadczeni, którzy 
występowali w klubie w poprzednich latach. 

Ich doświadczenie również było pomocne 
w trudnych momentach, kiedy zespołowi 
,,nie idzie” i mecz nie układa się po naszej 
myśli. Ważna była również owocna współ-
praca między pierwszą a drugą drużyną. 
Uważam, że z korzyścią dla obu stron – 
B-klasa otrzymała solidne wzmocnienie, 
a osoby w pierwszej drużyny, które grały 
mniej, miały szanse zachować rytm me-
czowy. Dziękujemy kibicom, którzy licznie 
stawiali się na stadionie przy ulicy Sortowej 
i byli z zespołem na dobre i na złe. W kolejnej 
rundzie nie chcemy patrzeć za bardzo do 
przodu, będziemy nadal walczyć o to, aby 
wygrać każdy kolejny mecz. A czy zakończy 
się to awansem? Zobaczymy, nie chcemy 
nakładać sobie dodatkowej, niepotrzebnej 
presji. Mecze w poprzedniej rundzie poka-
zały, że nie można niczego zakładać. W paru 
spotkaniach prowadziliśmy grę, strzelaliśmy 
bramki, ale momenty nieuwagi sprawiały, 
że nie kończyły się one zwycięsko. Cały czas 
widzimy aspekty gry, które wymagają po-
prawy, na nich będziemy się skupiać zimą 

oraz podczas okresu przygotowawczego. 
Jestem dobrej myśli.

Patria CUP 
Sezon ligowy niedawno się zakończył, 

stadion otoczyła jesienno-zimowa aura, ale 
w społeczności Patrii Buk nie zwalniamy 
tempa. Blisko 200 zawodniczek i zawodni-
ków klubu zaprezentuje się w corocznym 
turnieju Patria CUP pod patronatem Miasta 
i Gminy Buk. Swoje umiejętności pokazały 
dotychczas drużyny z rocznika 2018 oraz 
2019 i młodsi (spotkania bezwynikowe). 
Harmonogram turniejów przedstawia się 
następująco: 

	» Rocznik 2013  . . . .    14.12.2025	 9:00
	» Rocznik 2018  . . . .    14.12.2025	 14:00
	» Rocznik 2015  . . . .    20.12.2025	 9:00
	» Rocznik 2009  . . . .    20.12.2025	 14:00
	» Rocznik 2014  . . . .    21.12.2025	 9:00
	» Rocznik 2017  . . . .    21.12.2025	 14:00

Zapraszamy wszystkich do kibicowania 
w bukowskiej hali OSIR.

Marcin Tonder

Turniej Tenisa Stołowego 
MDP i OSP z gminy Buk

W Sali Gimnastycznej przy Szkole 
Podstawowej w Dakowach Suchych, 
22 listopada br. odbył się indywidualny 
Turniej Tenisa Stołowego MDP i OSP 
z terenu gminy Buk.

W turnieju wzięło udział 30 zawodników 
w kilku kategoriach.

W kat. chłopców do lat 13
I miejsce – Bartosz Kaczmarek MDP Dakowy 
Suche
II miejsce – Oliwier Konieczny MDP Dobieżyn
W kat. dziewcząt
I miejsce – Antonina Targosz MDP Dobieżyn
II miejsce – Kinga Kaczmarek MDP Otusz
III miejsce – Alicja Kaczmarek MDP Otusz
W kat. chłopców do lat 17
I miejsce – Jakub Łyszczyński MDP Otusz
II miejsce – Leszek Król MDP Niepruszewo
III miejsce – Adam Kardys MDP Niepruszewo

W kat. seniorów
I miejsce – Artur Magaj OSP Otusz
II miejsce – Michał Mądroszyk OSP Szewce
III miejsce – Daniel Leśniak OSP Otusz

Zarząd Miejsko-Gminny OSP bardzo 
dziękuje strażakom i OSP Dakowy Suche 
za przygotowanie zawodów i sprawne ich 
przeprowadzenie oraz posprzątanie sali 
i obiektów po zawodach. Za ufundowanie 
pucharów dziękujemy Urzędowi Miasta 
i Gminy Buk.	 Prezes MG OSP RP Buk

Jerzy Mrówka
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Jesienne zmagania 
zespołów 
młodzieżowych 
UKS Spartakus Buk 

Od września w rozgrywkach organizo-
wanych przez Wielkopolski Związek 
Piłki Ręcznej bierze udział młodzież 

bukowskiego Spartakusa. W obecnym sezo-
nie klub wystawił do rywalizacji trzy zespoły, 
które pokazały się z bardzo dobrej strony. 

Zespół juniorów młodszych prowadzony 
przez duet trenerów Marcin Kaczmarek-Mar-
cin Boch dość ciężko wszedł w rozgrywki 
we wrześniu. Jednak z każdym tygodniem 
ich forma i umiejętności wzrastały, dzięki 

czemu realna staje się walka w końcowej 
klasyfikacji o miejsce w pierwszej połowie 
ligowej tabeli, składającej się z 13 drużyn. 
Byłby to z pewnością bardzo dobry wynik 
drużyny, której trzon stanowią chłopcy 
młodsi niż rocznik wiodący w tej kategorii. 

Dobrze radzi sobie druga z drużyn mło-
dzieżowych, czyli zawodnicy z rocznika 
2012/13. Zespół trenera Pawła Łubińskie-
go w rozgrywkach o puchar prezesa WZPR 
zajmuje trzecie miejsce w tabeli, przy aktu-
alnym bilansie trzech wygranych i jednej 
porażce. Walka o podium zapowiada się 
pasjonująco. 

Trzeci zespół młodzieżowy to chłopcy 
z rocznika 2014/15, których trenerem jest 
Piotr Popowicz. W tej kategorii wiekowej 
rozgrywki odbywają się w formie turniejo-
wej. Po pierwszych dwóch turniejach Sparta-

kus zajmuje pierwsze miejsce w tabeli, mając 
na koncie komplet punktów, wygrywając 
wszystkie dotychczasowe mecze. 

Zachęcamy do odwiedzin bukowskiej 
hali OSiR i kibicowania młodym szczypior-
nistom podczas trwających rozgrywek. 

Kolejne 
bezcenne punkty 
pierwszoligowców 
UKS Spartakus Buk

Minął trzeci miesiąc rozgrywek trwają-
cego seniorskiego sezonu piłki ręcz-
nej mężczyzn. Po trudnym starcie 

we wrześniu i październikowym przełama-
niu nadeszły listopadowe pojedynki, które 
dostarczyły kibicom wiele emocji. Wśród 
nich zwycięstwem Spartakusa zakończył się 
mecz 10. kolejki z bardzo mocną drużyną 
ze Świebodzina 30:28, który dał naszym 
szczypiornistom upragnione punkty i wlał 
w serca bukowian wiele nadziei w kontekście 
walki o utrzymanie w gronie pierwszoligow-
ców. Tym razem Spartakus pokazał, że jest 
w stanie podjąć skuteczną walkę z bardzo 
mocnymi rywalami. ZEW Świebodzin zajął 
bowiem w minionym sezonie trzecie miejsce 
w ligowej stawce. 

Niestety gorzej wypadły inne mecze 
Spartakusa, który musiał uznać wyższość 
mocnych ekip z Kątów Wrocławskich, No-
wej Soli, Zielonej Góry i Kościana. Szkoda 
zwłaszcza meczu z zielonogórskimi akade-
mikami, gdzie po wyrównanej walce AZS UZ 
zwycięża 25:22. Wiele emocji dostarczyły 
także derby z Tęczą Kościan, które miały 
miejsce w Buku w ostatni weekend listopada. 
Niestety mecz ten zakończył się wygraną 
przyjezdnych 38:34.

Już w grudniu kolejne mecze i okazje do 
poprawy bilansu punktowego. W spotkaniu 
kończącym pierwszą rundę rozgrywek do 
Buku przyjeżdża Energetyk Gryfino. Nato-
miast tydzień później już w ramach rundy 
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rewanżowej bukowianie udadzą się na Dol-
ny Śląsk, by zmierzyć się z ŚKPR Świdnica. 
Mecz domowy zaplanowano w mikołajki, 
a pojedynek w Świdnicy na drugi weekend 
grudnia.

W dalszym ciągu gorąco apelujemy 
o odwiedzanie bukowskiej hali sportowej 
i wspieranie naszych ulubieńców. Nieza-
leżnie od wyników dobra atmosfera na 
trybunach gwarantowana, a na parkiecie 
panuje bardzo dobra sportowa atmosfera 
i wielkie emocje.

Movember, czyli 
wspólna akcja 
profilaktyki 
nowotworów 
UKS Spartakus Buk 
i Fundacji Nie Warto

W listopadzie br. UKS Spartakus Buk 
aktywnie włączył się w akcję pro-
filaktyki wykrywania męskich cho-

rób – raka prostaty i raka jąder. A wszystko 
to przy współpracy organizatora kampanii 

Mosznowładcy – Fundacji Nie Warto, która 
na co dzień propaguje badania kontrolne, 
diagnozowanie i profilaktykę męskich czę-
ści ciała. 

Dzięki uprzejmości fundacji podczas 
listopadowego meczu ligowego przedsta-
wiciele klubu rozdali kilkaset ulotek o pro-
filaktyce wykrywania nowotworów, zachę-
cając tym samym do badania, samokontroli 
i wizyt u lekarza. Akcję movember można 
też było zauważyć na twarzach trenerów 
i zawodników Spartakusa. Jej światowym 
symbolem są wąsy, które w listopadzie pa-
nowie zapuszczają.

UKS Spartakus Buk zachęca wszystkich 
czytelników do zapoznania się z informacja-
mi o organizatorze akcji na stronie interneto-
wej: www.mosznowladcy.pl. Poniżej przed-
stawiamy też garść statystyk dotyczących 
chorób, z którymi zmaga się coraz większa 
liczba mężczyzn. 
Rak jąder:

	» Co roku ponad 1300 młodych Polaków 
słyszy diagnozę: rak jądra.

	» Nowotwory jądra przydarzają się przede 
wszystkim chłopcom i młodym mężczy-
znom.

	» Nowotwór dotyka głównie ludzi między 
18. a 35. rokiem życia.

	» Jeśli zostanie wykryty odpowied-
nio wcześnie, jest wyleczalny niemal 
w 100%.

Rak prostaty:
	» Najczęściej diagnozowanym u mężczyzn 

nowotworem jest obecnie rak prostaty. 
Co roku diagnozuje się ponad 15.000 
przypadków i to wśród coraz młodszych 
mężczyzn.

	» Rocznie diagnozuje się ponad 19.000 
zachorowań na raka prostaty.

	» Z tego powodu co roku umiera 5500 
mężczyzn.

	» Codziennie na raka prostaty umiera 15 
mężczyzn w całym kraju.

Królewska gra 
w Sali Miejskiej

W Sali Miejskiej – dawnej synagodze 
odbył się 15 listopada 2025 r. 
III Turniej Szachowy w Buku z okazji 
Święta Niepodległości. Wydarzenie 
zgromadziło rekordową liczbę 
uczestników, zarówno najmłodszych 
adeptów królewskiej gry, jak 
i doświadczonych zawodników.

Turniej otworzył dyrektor zawodów, 
przedstawiciel Stowarzyszenia Klub 
Sportowy Korona Zakrzewo, Damian 

Bartkowiak, który przywitał zaproszonych 
gości oraz wszystkich szachistów. Kilka słów 
do uczestników skierował również Tomasz 
Plewa – zastępca burmistrza Miasta i Gminy 
Buk, życząc im sportowych sukcesów oraz 
pouczających porażek. W swoim wystąpieniu 
nawiązał także do jednego z najsłynniejszych 
wydarzeń w historii szachów – pojedynku 
o mistrzostwo świata z 1972 r., który śle-
dził cały świat. Był to słynny „mecz stulecia” 
pomiędzy Borisem Spasskim a Bobbym Fi-
scherem, symboliczna rywalizacja Wschodu 
z Zachodem, która w czasie zimnej wojny 
wykraczała daleko poza samą szachownicę.

O godz. 10 do rywalizacji przystąpili naj-
młodsi zawodnicy, podzieleni na kategorie 

wiekowe. Łącznie rozegrano trzy turnieje 
dziecięce w godzinach porannych oraz jeden 
turniej OPEN w godzinach popołudniowych. 
Turnieje młodzieżowe w kategoriach do lat 
7, 12 i 18 przeprowadzono w formule sześciu 
rund, tempem szachów szybkich – 10 minut 
plus 2 sekundy na posunięcie. Turniej OPEN 
rozegrano systemem 13 rund błyskawicz-

nych, z tempem 3 minuty plus 2 sekundy.
W tegorocznej edycji odnotowano wyż-

szą frekwencję niż przed rokiem. W zmaga-
niach udział wzięło: 27 szachistów w ka-
tegorii do lat 7, 33 zawodników do lat 12, 
3 zawodników do lat 18, 50 graczy w turnieju 
OPEN.

Najważniejszy turniej dnia – Turniej 
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Błyskawiczny OPEN FIDE z okazji Święta 
Niepodległości – zakończył się zwycięstwem 
mistrza międzynarodowego Marcina Siecie-
chowicza. Drugie miejsce zajął mistrz FIDE 

Dawid Niekraś, a trzecie Marek Oliwa.
Najlepszym zawodnikiem z naszej gminy 

był Tomasz Klamecki.
Turniej upłynął w sportowej atmosferze, 

a organizatorzy podkreślają rosnące zain-
teresowanie szachami wśród mieszkańców 
naszej gminy. Kolejna edycja zaplanowana 
jest już za rok.	 Liliana Przybylska
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Wielkie gratulacje!
Bartosz Górczak – mieszkaniec naszej 
gminy i zawodnik klubu Start Gorzów 
został doceniony na dwóch galach.

Pierwszą było podsumowanie roku 
2025 Gorzowskiego Związku Sportu 
Niepełnosprawnych „START”, a nasz pa-

raolimpijczyk znalazł się w gronie wyróżnio-
nych sportowców, którzy osiągnęli sukcesy 
w mijającym roku. Druga gala – 7. edycja 
Plebiscytu Polskiego Komitetu Paraolimpij-
skiego na Sportowca Roku #Guttmanny2025 
wyłoniła najlepszych i najpopularniejszych 
sportowców roku.  

Przypomnijmy, Bartosz Górczak zdobył 
w tym roku złoty medal mistrzostw świata 
w New Delhi w pchnięciu kulą (klasa F55). 

Już w pierwszej próbie uzyskał 8,41 m, 
w czwartej 8,61 m, a w szóstej 8,67 m. To 
były nie tylko jego najlepsze pchnięcia w ka-

rierze, Polak poprawił też o 25 cm rekord 
mistrzostw świata.

Sport jako fundament zdrowego społeczeństwa
27 listopada br. na PGE Narodowym w Warszawie odbył się Kongres Sportu 
Powszechnego, wydarzenie o wyjątkowym znaczeniu dla przyszłości aktywności 
fizycznej w Polsce. Zgromadził on przedstawicieli administracji publicznej, środowiska 
akademickiego, biznesu, samorządów oraz wybitnych sportowców. 

Podczas spotkania dyskutowano o tym, 
jak budować proaktywne i zdrowe spo-
łeczeństwo oraz czy planowane Igrzy-

ska Olimpijskie Warszawa 2040 mogą stać 
się impulsem do masowej zmiany stylu życia 
Polaków. Na tak ważnym wydarzeniu nie 
mogło zabraknąć również nas. Na zaprosze-
nie Ministra Sportu i Turystyki w kongresie 
uczestniczył też zastępca dyrektora Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Buku – Tomasz Knij.

W części konferencyjnej znalazło się 12 
paneli tematycznych, które dotyczyły mię-
dzy innymi głównych programów MSiT na 
2026 rok, strategii rozwoju sportu i wpływu 
wielkich imprez, jak ubiegłoroczne igrzyska 
olimpijskie w Paryżu, na sport powszechny.

Podczas kongresu poruszano zagad-
nienia związane z rozwojem infrastruktu-
ry sportowej w miastach i gminach. Temat 
dla nas bardzo ważny z punktu widzenia 
modernizacji i remontów naszych obiektów. 
Przedstawiono projekty wsparcia w postaci 
różnych dofinansowań, zarówno na remon-
ty, jak i powstanie nowych obiektów spor-
towych. Na pewno będziemy sięgać po te 
możliwości. Omawiano również programy 
aktywizujące młodzież, takie jak „Aktywna 
Szkoła” czy „Z Orlika na Stadion”, które w na-
szej gminie z powodzeniem realizujemy. Sa-
morządy i państwo w tworzeniu warunków 
do powszechnej aktywności fizycznej stoją 
przed nowymi wyzwaniami, które dotyczą 
zmian społecznych i technologicznych. 

Wśród prelegentów znaleźli się między 
innymi Eduardo Donnelly – były dyrektor 
operacyjny Igrzysk Olimpijskich i Para-

olimpijskich Paryż 2024, odpowiedzialny 
za planowanie i realizację jednego z najbar-
dziej ambitnych i innowacyjnych wydarzeń 
sportowych w historii. Ponadto Phillippe 
Blanchard – były dyrektor Międzynarodo-
wego Komitetu Olimpijskiego, Aleksandra 
Mirosław – mistrzyni wspinaczki sporto-
wej, Robert Korzeniowski – czterokrotny 
mistrz olimpijski w chodzie sportowym, 
Maja Włoszczowska – medalistka olimpijska 
w kolarstwie górskim, Robert Kubica – kie-
rowca wyścigowy, jedyny Polak w Formule 
1. Ich wystąpienia podkreślały, że sport nie 
jest jedynie rywalizacją, lecz narzędziem in-
tegracji społecznej, profilaktyki zdrowotnej 
i edukacji.

Na kongresie obecni byli także przedsta-
wiciele władz, w tym minister sportu i tu-
rystyki Jakub Rutnicki, z którym mogliśmy 
porozmawiać o potrzebach lokalnej infra-
struktury sportowej oraz zastępca prezy-
denta m.st. Warszawy Renata Kaznowska. 
Podkreślali oni, że sport powszechny musi 

stać się priorytetem polityki społecznej, a in-
westycje w aktywność fizyczną to inwestycje 
w zdrowie i przyszłość narodu. Atmosfera 
kongresu była niezwykle inspirująca – od 
paneli dyskusyjnych po kuluarowe rozmo-
wy; wszędzie wybrzmiewała myśl, że sport 
jest dobrem wspólnym. Uczestnicy zgodnie 
podkreślali, że aby osiągnąć trwałą zmia-
nę, potrzebna jest współpraca wszystkich 
środowisk: od szkół i klubów sportowych, 
przez samorządy, aż po biznes i organizacje 
pozarządowe.

Kongres Sportu Powszechnego na PGE 
Narodowym był nie tylko miejscem wymiany 
doświadczeń, ale także manifestem nowej 
wizji Polski aktywnej i zdrowej. Dyskusje 
pokazały, że Igrzyska Olimpijskie Warszawa 
2040 mogą stać się katalizatorem zmian, 
ale fundamentem musi być codzienna ak-
tywność obywateli – od najmłodszych po 
seniorów. Sport powszechny to nie luksus, 
lecz konieczność. Kongres udowodnił, że 
Polska jest gotowa, by uczynić go filarem 
swojej przyszłości.

Ośrodek Sportu i Rekreacji
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OKRĘGOWA 
STACJA 

KONTROLI 
POJAZDÓW

Buk, ul. Przemysłowa 1
(rondo koło Wavin)

Zapraszamy:  
Poniedziałek - Piątek 7.00-19.00 

Sobota 8.00-13.00
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S T R O N A  R E K L A M O W A 

Życie przemija, pamięć pozostaje...

Ze szczerego serca dziękujemy wszystkim, 
którzy w tak bolesnych dla nas chwilach 

dzielili z nami smutek i żal, okazali wsparcie 
i życzliwość oraz uczestniczyli we Mszy św. 

i ostatniej drodze

V  Śp. Jerzego Czajki

Księdzu proboszczowi Pawłowi Froelichowi, 
Panu Organiście Leszkowi Górce, firmie 

Osiński, pracownikom Przychodni 
VIGILAX oraz Ośrodka Pomocy Społecznej, 
a także Rodzinie, Przyjaciołom, Znajomym, 

Sąsiadom i Delegacjom.
Dziękujemy za modlitwę, zamówione 

intencje mszalne, wieńce i kwiaty.
Składamy szczere wyrazy wdzięczności.

Rodzina

PSYCHOLOG – Małgorzata Cała
terapia, badania

507 065 109
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